
BUPATI KEBUMEN

PERATURAN BUPATI KEBUMEN

NOMOR TAHUN 2010

TENTANG

URAIAN TUGAS JABATAN STRUKTURAL PADA
BADAN KESATUAN BANGSA, POLITIK DAN PERLINDUNGAN MASYARAKAT

KABUPATEN KEBUMEN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KEBUMEN,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka kelancaran dan ketertiban penyelenggaraan
pemerintahan, pembangunan dan pelayanan kepada masyarakat serta
untuk menghindari terjadinya tumpang tindih dalam pelaksanaan tugas
Pejabat Struktural pada Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan
Perlindungan Masyarakat Kabupaten Kebumen, maka perlu mengatur
uraian tugas Jabatan Struktural;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a,
maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Uraian Tugas Jabatan
Struktural pada Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan
Masyarakat Kabupaten Kebumen;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-
daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4389);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437)
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas Undang-
Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan
antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara



2

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai
Berlakunya Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950;

6. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 165,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4593);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian Urusan
Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi dan
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4737);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007
Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4741);

9. Peraturan Presiden Nomor 1 Tahun 2007 tentang Pengesahan,
Pengundangan dan Penyebarluasan Peraturan Perundang-undangan;

10. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 2 Tahun 2007 tentang
Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah
Kabupaten Kebumen Tahun 2007 Nomor 2, Tambahan Lembaran
Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 1);

11. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 11 Tahun 2008 tentang
Urusan Pemerintahan yang Menjadi Kewenangan Pemerintahan Daerah
(Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2008 Nomor 11,
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 22);

12. Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 14 Tahun 2008 tentang
Organisasi Dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah, Satuan Polisi
Pamong Praja dan Kantor Pelayanan Perizinan Terpadu (Lembaran
Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2008 Nomor 14, Lembaran Daerah
Kabupaten Kebumen Nomor 25 ) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 6 Tahun 2010 tentang
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 14
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah,
Satuan Polisi Pamong Praja dan Kantor Pelayanan Perizinan Terpadu
(Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Tahun 2010 Nomor 6,
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kebumen Nomor 41);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG URAIAN TUGAS JABATAN
STRUKTURAL PADA BADAN KESATUAN BANGSA, POLITIK DAN
PERLINDUNGAN MASYARAKAT KABUPATEN KEBUMEN.

Pasal 1

Uraian Tugas Jabatan Struktural pada Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan

Perlindungan Masyarakat Kabupaten Kebumen sebagaimana tersebut dalam



3

Lampiran Peraturan Bupati ini yang merupakan satu kesatuan dan menjadi

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 2

Uraian Tugas Jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 sebagai

pedoman bagi Pejabat Struktural yang bersangkutan dalam pelaksanaan

tugas sehari-hari dan melaksanakan pengaturan, pengendalian dan

pengawasan pelaksanaan tugas bawahan yang menjadi tanggung jawabnya.

Pasal 3

Pejabat Struktural dalam melaksanakan tugasnya wajib menerapkan prinsip

koordinasi, integrasi dan sinkronisasi dalam Lingkungan Satuan Kerja

Perangkat Daerah yang bersangkutan maupun antar Satuan Kerja Perangkat

Daerah dalam Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kebumen sesuai dengan

tugas pokok, fungsi dan tata kerja masing - masing.

Pasal 4

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, peraturan yang mengatur

mengenai Uraian Tugas Jabatan Struktural Perangkat Daerah yang

bertentangan dengan Peraturan Bupati ini dicabut dan dinyatakan tidak

berlaku.

Pasal 5

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kebumen.

Ditetapkan di Kebumen

pada tanggal

BUPATI KEBUMEN,

BUYAR WINARSO



4

LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI KEBUMEN
NOMOR TAHUN 2010
TANGGAL

URAIAN TUGAS JABATAN STRUKTURAL PADA
BADAN KESATUAN BANGSA, POLITIK DAN PERLINDUNGAN MASYARAKAT

KABUPATEN KEBUMEN

I. KEPALA BADAN KESATUAN BANGSA, POLITIK DAN PERLINDUNGAN
MASYARAKAT KABUPATEN KEBUMEN

Uraian Tugas Kepala Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat

Kabupaten Kebumen sebagai berikut :

a. merumuskan Program Kerja Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan

Masyarakat Kabupaten Kebumen berdasarkan peraturan yang berlaku sesuai kebijakan

Bupati Kebumen dengan memperhatikan hasil evaluasi serta berbagai masukan dan

aspirasi masyarakat;

b. mempelajari dan menelaah peraturan perundang-undangan, Keputusan, petunjuk

pelaksanaan dan petunjuk teknis sebagai pedomanpelaksanaan tugas;

c. menjabarkan perintah Bupati Kebumen secara rinci dan jelas dengan cara memahami

isi perintah, konsultasi dan koordinasi serta mencari data pendukung agar perintah tersebut

dapat dilaksanakan dengan baik;

d. mendistribusikan tugas kepada Sekretaris Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan

Perlindungan Masyarakat Kabupaten Kebumen dan para Kepala Bidang pada Badan

Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kabupaten Kebumen sesuai

tugas dan fungsi masing-masing agar semua tugas dapat terselesaikan dengan baik dan

lancar;

e. melaksanakan koordinasi dengan instansi terkait dengan mengadakan rapat koordinasi

dan/atau metode lainnya guna tercapainya kesamaan persepsi dan langkah sehingga

lebihmendukung keberhasilan pelaksanaan tugas;

f. mengawasi pelaksanaan tugas bawahan dengan cara mengamati pelaksanaan tugas dan

meminta laporan hasil pelaksanaan tugas yang dipercayakan kepadanya agar dapat

dilaksanakan sesuai denganperaturan yang berlaku;

g. merumuskan dan menyiapkan kebijakan fasilitasi hubungan antar lembaga agar

hubungan antar lembaga tersebut berjalan kondusif;

h. merumuskan dan menyiapkan kebijakann fasilitasi kesatuan bangsa, politik dan

perlindungan masyarakat dengan cara melakukan pembinaan, pemantauan,

penyelenggaraan orientasi kewaspadaan nasional, orientasi ketahanan bangsa, politik

guna meningkatkan ketanggapsegeraan aparatur terhadap adanya ancaman, tantangan,

hambatan dan gangguan;



5

i. merumuskan dan menyiapkan kebijakan fasilitasi demokratisasi dengan

memfasilitasi penyampaian aspirasi dari masyarakat, organisasi non pemerintah

kepada pejabat terkait agar aspirasi tersebut tersalurkan;

j. mengkoordinasikan penyusunan kebijakan dan program di bidang kesatuan bangsa,

politik dan perlindungan masyarakat dengan cara menghimpun dan mengkaji data

yang ada;

k. melaksanakan kebijakan teknis di bidang perlindungan masyarakat dengan

meningkatkan kemampuan anggota pertahanan sipil untuk mengoptimalkan fungsi

pertahanan sipil sehingga dapat meningkatkan perannya di berbagai kegiatan;

l. merumuskan dan menyiapkan kebijakan fasilitasi pengkajian masalah faktual dan

aktual dengan cara menghimpun data, mempelajari peraturan perundang-undangan,

dan mengkaji masalah tersebut agar perumusan kebijakan sesuai dengan sasaran;

m. merumuskan kebijakan di bidang penanggulangan bencana serta ketentraman dan

ketertiban lingkungan dengan cara menyusun peta rawan bencana, menghimpun dan

mengkaji data rawan bencana agar dapat dilakukan langkah antisipasi;

n. melaksanakan pemeliharaan dan pembinaan Sekretariat Satuan Pelaksana

Penanggulangan Bencana dan Penanggulangan Pengungsi di daerah agar fasilitas

tersebut senantiasa dapat siap pakai;

o. melaksanakan administrasi umum dan pertanggungjawaban keuangan sesuai

peraturan yang berlaku agar pengelolaan administrasi umum dan pengelolaan

keuangan berjalan dengan tertib;

p. memantau pelaksanaan tugas bawahan baik secara langsung maupun tidak langsung

demi keberhasilan pelaksanaan tugas;

q. melaksanakan pembinaan kepada bawahan dengan cara memberikan arahan guna

meningkatkan kinerja;

r. memberikan penilaian pekerjaan terhadap Sekretaris Badan Kesatuan Bangsa, Politik

dan Perlindungan Masyarakat Kabupaten Kebumen dan para Kepala Bidang pada

Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Perlindungan Masyarakat Kabupaten Kebumen

dengan cara mengisi nilai pada Daftar Pelaksanaan Penilaian Pekerjaan (DP3) guna

mengetahui kinerja pegawai serta untuk kepentingan pengembangan karir dan

administrasi kepegawaian;

s. melaporkan pelaksanaan tugas kepada Bupati Kebumen untuk diketahui sebagai

pertanggungjawaban pelaksanakan tugas dan untuk mendapat petunjuk lebih lanjut.

t. memberikan saran dan pertimbangan kepada Bupati Kebumen sebagai bahan

masukan untuk menentukan kebijakan lebih lanjut; dan

u. melaksanakan tugas lain yang diberikan Bupati Kebumen sesuai tugas pokok dan

fungsinya.



6

II
.
SE

K
R
ET

A
R
IS

B
A
D
A
N

K
ES

A
TU

A
N

B
A
N
G
SA

,
PO

LI
TI
K

D
A
N

PE
R
LI
N
D
U
N
G
A
N

M
A
SY

A
R
A
K
A
T
K
A
B
U
PA

TE
N
K
EB

U
M
EN

U
ra
ia
n
Tu
ga
s
Se
kr
et
ar
is
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
,d
an

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
er
ik
ut
:

a.
m
en
yu
su
n

Pr
og
ra
m

K
er
ja

Se
kr
et
ar
ia
t
B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
be
rd
as
ar
ka
n
Pr
og
ra
m

K
er
ja

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
rta

ha
sil

ev
al
ua
si
ag
ar
pe
la
ks
an
aa
n
ke
gi
at
an

te
rc
ap
ai
se
ca
ra
ef
ek
tif

da
n
ef
is
ie
n;

b.
m
em

pe
la
ja
ri

da
n
m
en
el
aa
h
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an
,
K
ep
ut
us
an
,
pe
tu
nj
uk

pe
la
ks
an
aa
n
da
n
pe
tu
nj
uk

un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

c.
m
en
ja
ba
rk
an

pe
rin
ta
h
K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ca
ra

rin
ci
da
n
je
la
s
de
ng
an

ca
ra

m
em

ah
am

i
isi

pe
rin
ta
h,

ko
ns
ul
ta
si

da
n
ko
or
di
na
si

se
rta

m
en
ca
ri

da
ta

pe
nd
uk
un
g
ag
ar

pe
rin
ta
h

te
rs
eb
ut
da
pa
td
ila
ks
an
ak
an

de
ng
an

ba
ik
;

d.
m
en
di
st
rib
us
ik
an

tu
ga
s
ke
pa
da

pa
ra

K
ep
al
a
Su
b
B
ag
ia
n
pa
da

Se
kr
et
ar
ia
t
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
su
ai

tu
ga
s
da
n
fu
ng
si
m
as
in
g-
m
as
in
g
ag
ar

se
m
ua

tu
ga
s
da
pa
t
te
rs
el
es
ai
ka
n
de
ng
an

ba
ik

da
n
la
nc
ar
;

e.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si
de
ng
an

pa
ra
K
ep
al
a
B
id
an
g
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra

ra
pa
t

ko
or
di
na
si

m
au
pu
n

m
em

bu
at

ke
se
pa
ka
ta
n

lin
ta
s

pr
og
ra
m

gu
na

te
rc
ap
ai
ny
a

ke
sa
m
aa
n
pe
rs
ep
si
da
n
la
ng
ka
h
un
tu
k
le
bi
h
m
en
du
ku
ng

ke
be
rh
as
ila
n
pe
la
ks
an
aa
n

tu
ga
s;

f.
m
en
ga
da
ka
n
pe
m
bi
na
an

ke
pa
da

ba
w
ah
an

de
ng
an

ca
ra

m
em

be
rik
an

ar
ah
an

gu
na

m
en
in
gk
at
ka
n
ki
ne
rja

pe
ga
w
ai
;

g.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si
pe
re
nc
an
aa
n,

pe
ru
m
us
an

ke
bi
ja
ka
n
pe
la
ya
na
n
te
kn
is
da
n

ad
m
in
is
tra
si
di
bi
da
ng

pe
re
nc
an
aa
n,
ke
ua
ng
an
,u
m
um

da
n
ke
pe
ga
w
ai
an

de
ng
an

ca
ra

m
el
ib
at
ka
n

Su
b
B
ag
ia
n

pa
da

Se
kr
et
ar
ia
t
B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
te
rk
ai
t
ag
ar

da
pa
t
m
en
gh
as
ilk
an

ke
bi
ja
ka
n
te
kn
is
ya
ng

te
pa
t;

h.
m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
ng
el
ol
aa
n

ad
m
in
is
tra
si

pe
re
nc
an
aa
n,

ke
ua
ng
an
,

um
um

da
n

ke
pe
ga
w
ai
an

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik
,
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
;

i.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
pe
na
ta
us
ah
aa
n
ke
ua
ng
an

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
;

j.
m
el
ak
sa
na
ka
n
m
on
ito
rin
g,

ev
al
ua
si
da
n
pe
la
po
ra
n
se
ca
ra

be
rk
al
a
ag
ar

pe
la
ks
an
aa
n

se
su
ai
de
ng
an

pe
re
nc
an
aa
n
ya
ng

te
la
h
di
te
ta
pk
an
;

--



7

k.
m
em

be
rik
an

pe
ni
la
ia
n
pe
ke
rja
an

te
rh
ad
ap

pa
ra

K
ep
al
a
Su
b
B
ag
ia
n
pa
da

Se
kr
et
ar
ia
t

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en

de
ng
an

ca
ra

m
en
gi
si
ni
la
ip

ad
a
D
af
ta
r
Pe
ni
la
ia
n
Pe
la
ks
an
aa
n
Pe
ke
rja
an

(D
P3
)
gu
na

m
en
ge
ta
hu
i
ki
ne
rja

pe
ga
w
ai

se
rta

un
tu
k

ke
pe
nt
in
ga
n

pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

da
n

ad
m
in
is
tra
si
ke
pe
ga
w
ai
an
;

l.
m
el
ap
or
ka
n
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
ke
pa
da

K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
un
tu
k

di
ke
ta
hu
i

se
ba
ga
i

pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
da
n
un
tu
k
m
en
da
pa
tp
et
un
ju
k
le
bi
h
la
nj
ut
;

m
.
m
em

be
rik
an

sa
ra
n
da
n
pe
rti
m
ba
ng
an

ke
pa
da

K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
i
ba
ha
n
m
as
uk
an

un
tu
k

m
en
en
tu
ka
n
la
ng
ka
h
le
bi
h
la
nj
ut
;d
an

n.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
la
in
ya
ng

di
be
rik
an

ol
eh

K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

II
I.

K
EP

A
LA

SU
B

B
A
G
IA
N

PE
R
EN

C
A
N
A
A
N

PA
D
A

SE
K
R
ET

A
R
IA
T

B
A
D
A
N

K
ES

A
TU

A
N

B
A
N
G
SA

,
PO

LI
TI
K

D
A
N

PE
R
LI
N
D
U
N
G
A
N

M
A
SY

A
R
A
K
A
T

K
A
B
U
PA

TE
N
K
EB

U
M
EN

U
ra
ia
n
Tu
ga
s
K
ep
al
a
Su
b
B
ag
ia
n
Pe
re
nc
an
aa
n
pa
da

Se
kr
et
ar
ia
tB

ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
er
ik
ut
:

a.
m
en
yu
su
n
pe
re
nc
an
aa
n
da
n
m
el
ak
sa
na
ka
n
ke
gi
at
an

Su
b
B
ag
ia
n
Pe
re
nc
an
aa
n
pa
da

Se
kr
et
ar
ia
tB

ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
be
rd
as
ar
ka
n
Pr
og
ra
m

K
er
ja

Se
kr
et
ar
ia
t
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
rta

ha
sil

ev
al
ua
si

ag
ar

pe
la
ks
an
aa
n
ke
gi
at
an

te
rc
ap
ai
se
ca
ra
ef
ek
tif

da
n
ef
is
ie
n;

b.
m
em

pe
la
ja
ri

da
n
m
en
el
aa
h
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an
,
K
ep
ut
us
an
,
pe
tu
nj
uk

pe
la
ks
an
aa
n
da
n
pe
tu
nj
uk

te
kn
is
un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

c.
m
en
ja
ba
rk
an

pe
rin
ta
h
Se
kr
et
ar
is
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ca
ra

rin
ci
da
n
je
la
s
de
ng
an

ca
ra

m
em

ah
am

i
isi

pe
rin
ta
h,

ko
ns
ul
ta
si

da
n
ko
or
di
na
si

se
rta

m
en
ca
ri

da
ta

pe
nd
uk
un
g
ag
ar

pe
rin
ta
h

te
rs
eb
ut
da
pa
td
ila
ks
an
ak
an

de
ng
an

ba
ik
;

d.
m
en
di
st
rib
us
ik
an

tu
ga
s
ke
pa
da

St
af

se
su
ai

tu
ga
s
da
n
fu
ng
si

m
as
in
g-
m
as
in
g
ag
ar

se
m
ua

tu
ga
sd

ap
at
te
rs
el
es
ai
ka
n
de
ng
an

ba
ik
da
n
la
nc
ar
;

e.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si
de
ng
an

pa
ra

K
ep
al
a
Su
b
B
ag
ia
n
pa
da

Se
kr
et
ar
ia
t
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
da
n

ko
or
di
na
si
te
kn
is
de
ng
an

pa
ra
K
ep
al
a
Se
ks
id
il
in
gk
un
ga
n

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra

sa
lin
g

m
em

be
rik
an

in
fo
rm
as
i
gu
na

m
en
ya
m
ak
an

pe
rs
ep
si
da
n
la
ng
ka
h
da
la
m

pe
la
ks
an
aa
n

tu
ga
s;

--



8

f.
m
en
ga
w
as
i
da
n
m
en
el
iti

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
St
af

ag
ar

ha
si
l
pe
ke
rja
an

se
su
ai
de
ng
an

ke
te
nt
ua
n;

g.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ur
us
an

pe
re
nc
an
aa
n
ke
gi
at
an

de
ng
an

ca
ra

ko
or
di
na
si
se
ca
ra

ve
rti
ka
l

da
n
ho
ris
on
ta
l
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
;

h.
m
el
ak
sa
na
ka
n

m
on
ito
rin
g

pe
la
ks
an
aa
n

ke
gi
at
an

se
ca
ra

be
rk
al
a

se
ba
ga
i
ba
ha
n

ev
al
ua
si
da
n
pe
la
po
ra
n
ha
sil

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

i.
m
en
ga
da
ka
n
ev
al
ua
si
da
n
pe
la
po
ra
n
ca
pa
ia
n
ki
ne
rja

pr
og
ra
m

ke
gi
at
an

de
ng
an

ca
ra

ko
or
di
na
si
se
ca
ra

ve
rti
ka
l
da
n
ho
riz
on
ta
lp

ad
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
ah
an

pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an
;

j.
m
em

be
rik
an

pe
ni
la
ia
n
pe
ke
rja
an

te
rh
ad
ap

St
af

ya
ng

di
ba
w
ah
in
ya

de
ng
an

ca
ra

m
en
gi
si
ni
la
i
pa
da

D
af
ta
r
Pe
ni
la
ia
n
Pe
la
ks
an
aa
n
Pe
ke
rja
an

(D
P3
)
gu
na

m
en
ge
ta
hu
i

ki
ne
rja

pe
ga
w
ai

se
rta

un
tu
k
ke
pe
nt
in
ga
n
pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

da
n
ad
m
in
is
tra
si

ke
pe
ga
w
ai
an
;

k.
m
el
ap
or
ka
n
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
ke
pa
da

Se
kr
et
ar
is
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
un
tu
k

di
ke
ta
hu
i
se
ba
ga
i

pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
da
n
un
tu
k
m
en
da
pa
tp
et
un
ju
k
le
bi
h
la
nj
ut
;

l.
m
em

be
rik
an

sa
ra
n
da
n
pe
rti
m
ba
ng
an

ke
pa
da

Se
kr
et
ar
is

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
i
ba
ha
n
m
as
uk
an

un
tu
k
m
en
en
tu
ka
n
la
ng
ka
h
le
bi
h
la
nj
ut
;d
an

m
.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
la
in

ya
ng

di
be
rik
an

Se
kr
et
ar
is
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

IV
.K

EP
A
LA

SU
B

B
A
G
IA
N

K
EU

A
N
G
A
N

PA
D
A

SE
K
R
ET

A
R
IA
T

B
A
D
A
N

K
ES

A
TU

A
N

B
A
N
G
SA

,
PO

LI
TI
K

D
A
N

PE
R
LI
N
D
U
N
G
A
N

M
A
SY

A
R
A
K
A
T

K
A
BU

PA
TE

N
K
EB

U
M
EN

U
ra
ia
n
Tu
ga
s
K
ep
al
a
Su
b
B
ag
ia
n
K
eu
an
ga
n
pa
da

Se
kr
et
ar
ia
t
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik
,d
an

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
er
ik
ut
:

a.
m
en
yu
su
n
pe
re
nc
an
aa
n
da
n
m
el
ak
sa
na
ka
n
ke
gi
at
an

Su
b
B
ag
ia
n
K
eu
an
ga
n
pa
da

Se
kr
et
ar
ia
tB

ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
be
rd
as
ar
ka
n
Pr
og
ra
m

K
er
ja

Se
kr
et
ar
ia
t
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
rta

ha
sil

ev
al
ua
si

ag
ar

pe
la
ks
an
aa
n
ke
gi
at
an

te
rc
ap
ai
se
ca
ra
ef
ek
tif

da
n
ef
is
ie
n;

b.
m
em

pe
la
ja
ri

da
n
m
en
el
aa
h
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an
,
K
ep
ut
us
an
,
pe
tu
nj
uk

pe
la
ks
an
aa
n
da
n
pe
tu
nj
uk

te
kn
is
un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

c.
m
en
ja
ba
rk
an

pe
rin
ta
h
Se
kr
et
ar
is
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ca
ra

rin
ci
da
n
je
la
s
de
ng
an

ca
ra

m
em

ah
am

i
isi

pe
rin
ta
h,

ko
ns
ul
ta
si

da
n
ko
or
di
na
si

se
rta

m
en
ca
ri

da
ta

pe
nd
uk
un
g
ag
ar

pe
rin
ta
h

te
rs
eb
ut
da
pa
td
ila
ks
an
ak
an

de
ng
an

ba
ik
;

--



9

d.
m
en
di
st
rib
us
ik
an

tu
ga
s
ke
pa
da

St
af

se
su
ai

tu
ga
s
da
n
fu
ng
si

m
as
in
g-
m
as
in
g
ag
ar

se
m
ua

tu
ga
sd

ap
at
te
rs
el
es
ai
ka
n
de
ng
an

ba
ik
da
n
la
nc
ar
;

e.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si
de
ng
an

pa
ra
K
ep
al
a
Su
b
B
ag
ia
n

pa
da

Se
kr
et
ar
ia
t
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra

sa
lin
g
m
em

be
rik
an

in
fo
rm
as
i
gu
na

m
en
ya
m
ak
an

pe
rs
ep
si
da
n
la
ng
ka
h
da
la
m

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

f.
m
en
ga
w
as
i
da
n
m
en
el
iti

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
St
af

ag
ar

ha
si
l
pe
ke
rja
an

se
su
ai
de
ng
an

ke
te
nt
ua
n;

g.
m
en
ge
lo
la
ad
m
in
is
tra
si

ke
ua
ng
an

se
ca
ra
ru
tin

ag
ar
te
rc
ap
ai
te
rti
b
ad
m
in
is
tra
si;

h.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ve
rif
ik
as
i
Su
ra
t
Pe
rm
in
ta
an

Pe
m
ba
ya
ra
n,

Su
ra
t
Pe
rin
ta
h
M
em

ba
ya
r,

Su
ra
t
Pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

se
su
ai

de
ng
an

ke
te
nt
ua
n
ya
ng

be
rla
ku

un
tu
k
ke
te
rti
ba
n

da
n
ke
la
nc
ar
aa
n
pe
ng
el
ol
aa
n
ke
ua
ng
an
;

i.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pr
os
es
ak
un
ta
ns
ip
ad
a
Sa
tu
an

K
er
ja
Pe
ra
ng
ka
tD

ae
ra
h;

j.
m
en
yi
ap
ka
n
ba
ha
n
la
po
ra
n
bu
la
na
n,

tri
w
ul
an
an

da
n
ta
hu
na
n
ba
ik

fis
ik

m
au
pu
n

ke
ua
ng
an

pe
rk
eg
ia
ta
n
ya
ng

te
rd
iri

da
ri
la
po
ra
n
re
al
is
as
ia
ng
ga
ra
n,
ne
ra
ca

da
n
ca
ta
ta
n

at
as
la
po
ra
n
ke
ua
ng
an

se
ba
ga
ib
ah
an

la
po
ra
n;

k.
m
em

be
rik
an

pe
ni
la
ia
n
pe
ke
rja
an

te
rh
ad
ap

St
af

ya
ng

di
ba
w
ah
in
ya

de
ng
an

ca
ra

m
en
gi
si
ni
la
i
pa
da

D
af
ta
r
Pe
ni
la
ia
n
Pe
la
ks
an
aa
n
Pe
ke
rja
an

(D
P3
)
gu
na

m
en
ge
ta
hu
i

ki
ne
rja

pe
ga
w
ai

se
rta

un
tu
k
ke
pe
nt
in
ga
n
pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

da
n
ad
m
in
is
tra
si

ke
pe
ga
w
ai
an
;

l.
m
el
ap
or
ka
n

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
ke
pa
da

Se
kr
et
ar
is
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
un
tu
k

di
ke
ta
hu
i
se
ba
ga
i

pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
da
n
un
tu
k
m
en
da
pa
tp
et
un
ju
k
le
bi
h
la
nj
ut
;

m
.
m
em

be
rik
an

sa
ra
n
da
n
pe
rti
m
ba
ng
an

ke
pa
da

Se
kr
et
ar
is

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
ah
an

m
as
uk
an

un
tu
k
m
en
en
tu
ka
n
la
ng
ka
h
le
bi
h
la
nj
ut
;d
an

n.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
la
in

ya
ng

di
be
rik
an

Se
kr
et
ar
is
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

V
.
K
EP

A
LA

SU
B

B
A
G
IA
N

U
M
U
M

D
A
N

K
EP

EG
A
W
A
IA
N

PA
D
A

SE
K
R
ET

A
R
IA
T

B
A
D
A
N
K
ES

A
TU

A
N
B
A
N
G
SA

,P
O
LI
TI
K
D
A
N
PE

R
LI
N
D
U
N
G
A
N
M
A
SY

A
R
A
K
A
T

K
A
BU

PA
TE

N
K
EB

U
M
EN

U
ra
ia
n
Tu
ga
s
K
ep
al
a
Su
b
B
ag
ia
n
U
m
um

da
n
K
ep
eg
aw

ai
an

pa
da

Se
kr
et
ar
ia
t
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
i

be
rik
ut
:

a.
m
en
yu
su
n

pe
re
nc
an
aa
n

da
n

m
el
ak
sa
na
ka
n

ke
gi
at
an

Su
b

B
ag
ia
n

U
m
um

da
n

K
ep
eg
aw

ai
an

pa
da

Se
kr
et
ar
ia
t
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
be
rd
as
ar
ka
n
Pr
og
ra
m

K
er
ja

Se
kr
et
ar
ia
t
B
ad
an

--



10

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
rta

ha
sil

ev
al
ua
si
ag
ar
pe
la
ks
an
aa
n
ke
gi
at
an

te
rc
ap
ai
se
ca
ra
ef
ek
tif

da
n
ef
is
ie
n;

b.
m
em

pe
la
ja
ri

da
n
m
en
el
aa
h
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an
,
K
ep
ut
us
an
,
pe
tu
nj
uk

pe
la
ks
an
aa
n
da
n
pe
tu
nj
uk

te
kn
is
un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

c.
m
en
ja
ba
rk
an

pe
rin
ta
h
Se
kr
et
ar
is
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ca
ra

rin
ci
da
n
je
la
s
de
ng
an

ca
ra

m
em

ah
am

i
isi

pe
rin
ta
h,

ko
ns
ul
ta
si

da
n
ko
or
di
na
si

se
rta

m
en
ca
ri

da
ta

pe
nd
uk
un
g
ag
ar

pe
rin
ta
h

te
rs
eb
ut
da
pa
td
ila
ks
an
ak
an

de
ng
an

ba
ik
da
n
la
nc
ar
;

d.
m
en
di
st
rib
us
ik
an

tu
ga
s
ke
pa
da

St
af

ya
ng

di
ba
w
ah
in
ya

se
su
ai

tu
ga
s
da
n
fu
ng
si

m
as
in
g-
m
as
in
g
ag
ar
se
m
ua

tu
ga
sd

ap
at
te
rs
el
es
ai
ka
n
de
ng
an

ba
ik
da
n
la
nc
ar
;

e.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si
de
ng
an

pa
ra

K
ep
al
a
Su
b
B
ag
ia
n
pa
da

Se
kr
et
ar
ia
t
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra

sa
lin
g
m
em

be
rik
an

in
fo
rm
as
i
gu
na

m
en
ya
m
ak
an

pe
rs
ep
si
da
n
la
ng
ka
h
da
la
m

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

f.
m
en
ga
w
as
i
da
n
m
en
el
iti

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
St
af

ag
ar

ha
si
l
pe
ke
rja
an

se
su
ai
de
ng
an

ke
te
nt
ua
n;

g.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ur
us
an

su
ra
t
m
en
yu
ra
t
de
ng
an

ca
ra

m
en
ga
ge
nd
a
su
ra
t
m
en
gg
un
ak
an

ka
rtu

ke
nd
al
ia
ga
rs
ur
at
te
rk
on
tro

ld
en
ga
n
ba
ik
;

h.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ur
us
an

ke
ar
sip

an
de
ng
an

ca
ra
m
en
yu
su
n
ar
sip

/d
ok
um

en
se
su
ai
de
ng
an

je
ni
sn
ya

un
tu
k
m
em

pe
rm
ud
ah

pe
nc
ar
ia
n
ar
sip

;

i.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ur
us
an

ru
m
ah

ta
ng
ga

da
n
pe
rle
ng
ka
pa
n
de
ng
an

ca
ra

m
en
ye
di
ak
an

sa
ra
na

da
n
pr
as
ar
an
a
pe
rle
ng
ka
pa
n
ke
rja

un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

tu
ga
ss
ec
ar
a
ke
se
lu
ru
ha
n;

j.
m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
ng
el
ol
aa
n

ur
us
an

ad
m
in
is
tra
si

ke
pe
ga
w
ai
an

m
el
ip
ut
i
ke
na
ik
an

pa
ng
ka
t,
ke
na
ik
an

ga
ji
be
rk
al
a,
pe
m
bu
at
an

K
ar
tu
Is
tri
,K

ar
tu
Su
am

i,
K
ar
tu
Pe
ga
w
ai
,

Ta
bu
ng
an

A
su
ra
ns
iP
eg
aw

ai
N
eg
er
i,
A
su
ra
ns
iK

es
eh
at
an
,T

ab
un
ga
n
Pe
ru
m
ah
an
,c
ut
i

pe
ga
w
ai
,
pe
ns
iu
n,

pe
nd
id
ik
an

da
n
la
tih
an

un
tu
k
te
rti
b
ad
m
in
is
tra
si
ke
pe
ga
w
ai
an
;

k.
m
en
yu
su
n
re
nc
an
a
ke
bu
tu
ha
n
da
n
pe
ng
em

ba
ng
an

pe
ga
w
ai

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra

m
en
gh
im
pu
n
da
ta
,m

en
go
la
h
da
n
m
en
gh
itu
ng

se
ba
ga
id
as
ar
pe
ny
us
un
an

fo
rm
as
id
an

pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

pe
ga
w
ai
;

l.
m
em

be
rik
an

pe
ni
la
ia
n

pe
ke
rja
an

te
rh
ad
ap

St
af

ya
ng

di
ba
w
ah
in
ya

de
ng
an

ca
ra

m
en
gi
si
ni
la
i
pa
da

D
af
ta
r
Pe
ni
la
ia
n
Pe
la
ks
an
aa
n
Pe
ke
rja
an

(D
P3
)
gu
na

m
en
ge
ta
hu
i

ki
ne
rja

pe
ga
w
ai

se
rta

un
tu
k
ke
pe
nt
in
ga
n
pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

da
n
ad
m
in
is
tra
si

ke
pe
ga
w
ai
an
;

m
.
m
el
ap
or
ka
n
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
ke
pa
da

Se
kr
et
ar
is
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
un
tu
k

di
ke
ta
hu
i
se
ba
ga
i

pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
da
n
un
tu
k
m
en
da
pa
tp
et
un
ju
k
le
bi
h
la
nj
ut
;

--



11

n.
m
em

be
rik
an

sa
ra
n
da
n
pe
rti
m
ba
ng
an

ke
pa
da

Se
kr
et
ar
is

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
i
ba
ha
n
m
as
uk
an

un
tu
k
m
en
en
tu
ka
n
la
ng
ka
h
le
bi
h
la
nj
ut
;d
an

o.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
la
in

ya
ng

di
be
rik
an

Se
kr
et
ar
is
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

V
I.

K
EP

A
LA

B
ID
A
N
G

K
ET

A
H
A
N
A
N

B
A
N
G
SA

D
A
N

H
U
B
U
N
G
A
N

A
N
TA

R
LE

M
B
A
G
A

PA
D
A

B
A
D
A
N

K
ES

A
TU

A
N

B
A
N
G
SA

,
PO

LI
TI
K

D
A
N

PE
R
LI
N
D
U
N
G
A
N
M
A
SY

A
R
A
K
A
T
K
A
BU

PA
TE

N
K
EB

U
M
EN

U
ra
ia
n
Tu
ga
s
Ja
ba
ta
n
K
ep
al
a
B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
da
n
H
ub
un
ga
n
A
nt
ar
Le
m
ba
ga

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
er
ik
ut
:

a.
m
en
yu
su
n
Pr
og
ra
m
K
er
ja
B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
da
n
H
ub
un
ga
n
A
nt
ar
Le
m
ba
ga

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
be
rd
as
ar
ka
n

Pr
og
ra
m

K
er
ja

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
rta

ha
sil

ev
al
ua
si
ag
ar
pe
la
ks
an
aa
n

ke
gi
at
an

te
rc
ap
ai
se
ca
ra
ef
ek
tif

da
n
ef
is
ie
n;

b.
m
em

pe
la
ja
ri

da
n
m
en
el
aa
h
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an
,
K
ep
ut
us
an
,
pe
tu
nj
uk

pe
la
ks
an
aa
n
da
n
pe
tu
nj
uk

te
kn
is
un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

c.
m
en
ja
ba
rk
an

pe
rin
ta
h
K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik
,
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ca
ra

rin
ci
da
n
je
la
s
de
ng
an

ca
ra

m
em

ah
am

i
isi

pe
rin
ta
h,

ko
ns
ul
ta
si

da
n
ko
or
di
na
si

se
rta

m
en
ca
ri

da
ta

pe
nd
uk
un
g
ag
ar

pe
rin
ta
h

te
rs
eb
ut
da
pa
td
ila
ks
an
ak
an

de
ng
an

ba
ik
;

d.
m
en
di
st
rib
us
ik
an

tu
ga
s
ke
pa
da

pa
ra

K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
pa
da

B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
da
n
H
ub
un
ga
n
A
nt
ar

Le
m
ba
ga

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
,
da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
su
ai

bi
da
ng

tu
ga
s
da
n
fu
ng
si

m
as
in
g-
m
as
in
g
ag
ar
se
m
ua

tu
ga
sd

ap
at
te
rs
el
es
ai
ka
n
de
ng
an

ba
ik
da
n
la
nc
ar
;

e.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si

de
ng
an

Se
kr
et
ar
is

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
da
n
pa
ra
K
ep
al
a
B
id
an
g
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra
ra
pa
tk
oo
rd
in
as
im

au
pu
n
m
em

bu
at
ke
se
pa
ka
ta
n
lin
ta
s
pr
og
ra
m
gu
na

te
rc
ap
ai
ny
a

ke
sa
m
aa
n
pe
rs
ep
si
da
n
la
ng
ka
h
un
tu
k
le
bi
h
m
en
du
ku
ng

ke
be
rh
as
ila
n
pe
la
ks
an
aa
n

ke
gi
at
an
;

f.
m
en
ga
da
ka
n
pe
m
bi
na
an

ke
pa
da

ba
w
ah
an

de
ng
an

ca
ra

m
em

be
rik
an

ar
ah
an

gu
na

m
en
in
gk
at
ka
n
ki
ne
rja

pe
ga
w
ai
;

g.
m
en
yu
su
n

ke
bi
ja
ka
n

te
kn
is

da
n

ad
m
in
is
tra
si

di
bi
da
ng

ke
ta
ha
na
n

ba
ng
sa

da
n

hu
bu
ng
an

an
ta
r
le
m
ba
ga

de
ng
an

ca
ra

m
el
ib
at
ka
n
K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
te
rk
ai
t
gu
na

m
en
da
pa
tk
an

ke
bi
ja
ka
n
te
kn
is
ya
ng

te
pa
t;

--



12

h.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
m
bi
na
an

W
aw

as
an

K
eb
an
gs
aa
n
ba
gi
m
as
ya
ra
ka
tg
un
a
m
en
ya
da
rk
an

m
as
ya
ra
ka
t
ak
an

pe
nt
in
gn
ya

B
el
a
N
eg
ar
a
da
n

W
aw

as
an

K
eb
an
gs
aa
n
se
hi
ng
ga

te
rc
ip
ta
ke
ta
ha
na
n
ya
ng

m
an
ta
p;

i.
m
em

fa
si
lit
as
i
pe
ny
el
en
gg
ar
aa
n
Fo
ru
m

Pe
rs
au
da
ra
an

B
an
gs
a
In
do
ne
si
a
(F
PB

I)
da
n

Fo
ru
m

K
er
uk
un
an

U
m
at

B
er
ag
am

a
(F
K
U
B
)

un
tu
k

m
en
in
gk
at
ka
n

ke
sa
da
ra
n

be
rb
an
gs
a
da
n
be
rn
eg
ar
a;

j.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
nd
at
aa
n,
pe
m
an
ta
ua
n
da
n
pe
ng
aw

as
an

W
ar
ga

N
eg
ar
a
A
sin

g/
O
ra
ng

A
si
ng

be
rs
am

a
pi
ha
k
te
rk
ai
ag
ar
ak
tif
ita
sn
ya

da
pa
ts
el
al
u
te
rp
an
ta
u;

k.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
nd
at
aa
n
Pa
rta
i
Po
lit
ik
,
O
rg
an
is
as
i
K
em

as
ya
ra
ka
ta
n
da
n
Le
m
ba
ga

Sw
ad
ay
a
M
as
ya
ra
ka
t
ag
ar

di
pe
ro
le
h

da
ta

O
rg
an
is
as
i
Pa
rta
i
Po
lit
ik
,
O
rg
an
is
as
i

K
em

as
ya
ra
ka
ta
n
da
n
Le
m
ba
ga

Sw
ad
ay
a
M
as
ya
ra
ka
ty
an
g
se
la
lu
te
rb
ah
ar
ui
;

l.
m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
m
bi
na
an

ke
pa
da

O
rg
an
is
as
i

Pa
rta
i

Po
lit
ik
,

O
rg
an
is
as
i

K
em

as
ya
ra
ka
ta
n

da
n

Le
m
ba
ga

Sw
ad
ay
a
M
as
ya
ra
ka
t
da
la
m

ra
ng
ka

m
en
um

bu
h

su
bu
rk
an

ke
sa
da
ra
n
be
rb
an
gs
a
da
n
be
rn
eg
ar
a;

m
.
m
em

be
rik
an

re
ko
m
en
da
si

pe
nd
iri
an

Pa
rta
i
Po
lit
ik

ba
ru

de
ng
an

be
rp
ed
om

an
pa
da

ke
te
nt
ua
n
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an

ya
ng

be
rla
ku
;

n.
m
em

fa
si
lit
as
i
ba
nt
ua
n

ke
ua
ng
an

ba
gi

pa
rta
i
po
lit
ik

se
su
ai

ke
te
nt
ua
n

pe
ra
tu
ra
n

pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an

ya
ng

be
rla
ku
;

o.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
m
bi
na
an

ad
m
in
itr
as
i
ke
pa
da

Pa
rta
i
Po
lit
ik

gu
na

te
rc
ap
ai
ny
a
te
rti
b

ad
m
in
is
tra
si
pa
da

O
rg
an
is
as
iP
ar
ta
iP
ol
iti
k;

p.
m
el
ak
sa
na
ka
n
fa
si
lit
as
i
pe
ny
el
en
gg
ar
aa
n
Pe
m
ili
ha
n
U
m
um

de
ng
an

ca
ra

m
em

an
ta
u

se
lu
ru
h
ta
ha
pa
n
pr
os
es

pe
m
ili
ha
n
um

um
ag
ar

pe
la
ks
an
aa
nn
ya

be
rja
la
n
am

an
te
rti
b,

am
an
,l
an
ca
ra
da
n
de
m
ok
ra
tis
;

q.
m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
m
bi
na
an

ke
pa
da

O
rg
an
sa
si

K
ep
em

ud
aa
n,

O
rg
an
is
as
i

K
em

ah
as
is
w
aa
n
da
n
O
rg
an
is
as
iP

el
aj
ar
da
la
m
ra
ng
ka

m
en
um

bu
hs
ub
ur
ka
n
ke
sa
da
ra
n

be
rb
an
gs
a
da
n
be
rn
eg
ar
a;

r.
m
em

be
rik
an

pe
ni
la
ia
n
pe
ke
rja
an

te
rh
ad
ap

pa
ra
K
ep
al
a
Su
b
B
ag
ia
n
pa
da

B
ag
ia
n
Ta
ta

U
sa
ha

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra

m
en
gi
si

ni
la
i
pa
da

D
af
ta
r
Pe
la
ks
an
aa
n
Pe
ni
la
ia
n
Pe
ke
rja
an

(D
P3
)
gu
na

m
en
ge
ta
hu
i
ki
ne
rja

pe
ga
w
ai

se
rta

un
tu
k
ke
pe
nt
in
ga
n
pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

da
n
ad
m
in
is
tra
si
ke
pe
ga
w
ai
an
;

s.
m
el
ap
or
ka
n
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
ke
pa
da

K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
un
tu
k

di
ke
ta
hu
i

se
ba
ga
i

pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

pe
la
ks
an
ak
an

tu
ga
s
da
n
un
tu
k
m
en
da
pa
tp
et
un
ju
k
le
bi
h
la
nj
ut
;

t.
m
em

be
rik
an

sa
ra
n
da
n
pe
rti
m
ba
ng
an

ke
pa
da

K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
,

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
i
ba
ha
n
m
as
uk
an

un
tu
k

m
en
en
tu
ka
n
la
ng
ka
h
le
bi
h
la
nj
ut
;d
an

--



13

u.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
la
in
ya
ng

di
be
rik
an

K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

V
II
.
K
EP

A
LA

SU
B
B
ID
A
N
G

K
ET

A
H
A
N
A
N

B
A
N
G
SA

PA
D
A
B
ID
A
N
G

K
ET

A
H
A
N
A
N

B
A
N
G
SA

D
A
N
H
U
B
U
N
G
A
N
A
N
TA

R
LE

M
B
A
G
A
B
A
D
A
N
K
ES

A
TU

A
N
B
A
N
G
SA

,
PO

LI
TI
K
D
A
N
PE

R
LI
N
D
U
N
G
A
N
M
A
SY

A
R
A
K
A
T
K
A
BU

PA
TE

N
K
EB

U
M
EN

U
ra
ia
n
Tu
ga
s
K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
K
at
ah
an
an

B
an
gs
a
pa
da

B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a

da
n
H
ub
un
ga
n
A
nt
ar

Le
m
ba
ga

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
er
ik
ut
:

a.
m
en
yu
su
n
pe
re
nc
an
aa
n
da
n
m
el
ak
sa
na
ka
n
ke
gi
at
an

Su
b
B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a

pa
da

B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
da
n
H
ub
un
ga
n
A
nt
ar

Le
m
ba
ga

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
be
rd
as
ar
ka
n

Pr
og
ra
m

K
er
ja

B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
da
n
H
ub
un
ga
n
A
nt
ar

Le
m
ba
ga

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en

se
rta

ha
si
le
va
lu
as
ia
ga
rp
el
ak
sa
na
an

ke
gi
at
an

te
rc
ap
ai
se
ca
ra
ef
ek
tif

da
n
ef
is
ie
n;

b.
m
em

pe
la
ja
ri

da
n
m
en
el
aa
h
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an
,
K
ep
ut
us
an
,
pe
tu
nj
uk

pe
la
ks
an
aa
n
da
n
pe
tu
nj
uk

te
kn
is
un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

c.
m
en
ja
ba
rk
an

pe
rin
ta
h

K
ep
al
a

Su
b

B
id
an
g

K
et
ah
an
an

B
an
gs
a

pa
da

B
id
an
g

K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
da
n
H
ub
un
ga
n
A
nt
ar

Le
m
ba
ga

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ca
ra

rin
ci

da
n
je
la
s
de
ng
an

ca
ra
m
em

ah
am

ii
si
pe
rin
ta
h,
ko
ns
ul
ta
si
da
n
ko
or
di
na
si
se
rta

m
en
ca
ri
da
ta
pe
nd
uk
un
g

ag
ar
pe
rin
ta
h
te
rs
eb
ut
da
pa
td
ila
ks
an
ak
an

de
ng
an

ba
ik
;

d.
m
en
di
st
rib
us
ik
an

tu
ga
s
ke
pa
da

St
af

se
su
ai
de
ng
an

tu
ga
s
po
ko
k
da
n
fu
ng
si
m
as
in
g-

m
as
in
g
ag
ar
se
m
ua

tu
ga
sd

ap
at
te
rs
el
es
ai
ka
n
de
ng
an

ba
ik
da
n
la
nc
ar
;

e.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si
de
ng
an

pa
ra

K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
pa
da

B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a

da
n

H
ub
un
ga
n

A
nt
ar

Le
m
ba
ga

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra

sa
lin
g

m
em

be
rik
an

in
fo
rm
as
ig
un
a
m
en
ya
m
ak
an

pe
rs
ep
si
da
n
la
ng
ka
h
da
la
m
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

f.
m
en
ga
w
as
i
da
n
m
en
el
iti

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
St
af

ag
ar

ha
si
l
pe
ke
rja
an

se
su
ai
de
ng
an

ke
te
nt
ua
n;

g.
m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
ny
ia
pa
n

ba
ha
n

ke
bi
ja
ka
n

te
kn
is

da
n

ad
m
in
is
tra
si

di
bi
da
ng

ke
ta
ha
na
n
ba
ng
sa
;

h.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
m
ba
ur
an
,
W
aw

as
an

K
eb
an
gs
aa
n,

pe
la
tih
an

ke
lo
m
po
k
pe
ng
ge
ra
k

pe
m
ba
ur
an

la
pa
ng
an

da
n
ke
lo
m
po
k
ke
rja

pe
m
ba
ur
an
;

i.
m
el
ak
sa
na
ka
n
or
ie
nt
as
ik
ew

as
pa
da
an

na
sio

na
l,
ke
ta
ha
na
n
ba
ng
sa
,i
de
ol
og
iP

an
ca
sil
a

da
n
so
sia
lis
as
iH

ak
A
sa
si
M
an
us
ia
da
n
H
ak

Si
pi
l;

j.
m
el
ak
sa
na
ka
n
fa
si
lit
as
i
ke
gi
at
an

Fo
ru
m

Pe
rs
au
da
ra
an

B
an
gs
a
In
do
ne
si
a
(F
PB

I)
,

Fo
ru
m
K
er
uk
un
an

U
m
at
B
er
ag
am

a
(F
K
U
B
)d
an

D
ew

an
Pe
ng
ur
us

Fo
ru
m
K
er
uk
un
an

U
m
at
B
er
ag
am

a;

--



14

k.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
nd
at
aa
n,

pe
m
an
ta
ua
n
da
n
pe
ng
aw

as
an

or
an
g
as
in
g/
w
ar
ga

ne
ga
ra

as
in
g
be
rs
am

a
in
st
an
si
te
rk
ai
ta
ga
ra
kt
ifi
ta
sn
ya

da
pa
ts
el
al
u
te
rp
an
ta
u;

l.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
nd
at
aa
n
W
ar
ga

N
eg
ar
a
A
sin

g/
W
ar
ga

N
eg
ar
a
In
do
ne
si
a
K
et
ur
un
an
,

te
m
pa
ti
ba
da
h
se
rta

ya
ya
sa
n
so
sia
lk
em

at
ia
n;

m
.
m
em

be
rik
an

pe
ni
la
ia
n

pe
ke
rja
an

te
rh
ad
ap

St
af

ya
ng

di
ba
w
ah
in
ya

de
ng
an

ca
ra

m
en
gi
si
ni
la
ip
ad
a
D
af
ta
r
Pe
ni
la
ia
n
Pe
la
ks
an
aa
n
Pe
ke
rja
an

(D
P3
)
gu
na

m
en
ge
ta
hu
i

ki
ne
rja

pe
ga
w
ai

se
rta

un
tu
k
ke
pe
nt
in
ga
n
pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

da
n
ad
m
in
is
tra
si

ke
pe
ga
w
ai
an
;

n.
m
el
ap
or
ka
n

pe
la
ks
an
aa
n

tu
ga
s
ke
pa
da

K
ep
al
a

B
id
an
g

K
et
ah
an
an

B
an
gs
a

da
n

H
ub
un
ga
n
A
nt
ar

Le
m
ba
ga

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
un
tu
k

di
ke
ta
hu
i
se
ba
ga
i
pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
sd

an
un
tu
k
m
en
da
pa
tp
et
un
ju
k
le
bi
h
la
nj
ut
;

o.
m
em

be
rik
an

sa
ra
n
da
n
pe
rti
m
ba
ng
an

ke
pa
da

K
ep
al
a
B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
da
n

H
ub
un
ga
n
A
nt
ar

Le
m
ba
ga

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
ah
an

m
as
uk
an

un
tu
k
m
en
en
tu
ka
n
la
ng
ka
h

le
bi
h
la
nj
ut
;d
an

p.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
la
in

ya
ng

di
be
rik
an

K
ep
al
a
B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
da
n

H
ub
un
ga
n
A
nt
ar

Le
m
ba
ga

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

V
II
I.

K
EP

A
LA

SU
B

B
ID
A
N
G

H
U
B
U
N
G
A
N

A
N
TA

R
LE

M
B
A
G
A

PA
D
A

B
ID
A
N
G

K
ET

A
H
A
N
A
N

B
A
N
G
SA

D
A
N

H
U
B
U
N
G
A
N

A
N
TA

R
LE

M
B
A
G
A

B
A
D
A
N

K
ES

A
TU

A
N

B
A
N
G
SA

,
PO

LI
TI
K

D
A
N

PE
R
LI
N
D
U
N
G
A
N

M
A
SY

A
R
A
K
A
T

K
A
BU

PA
TE

N
K
EB

U
M
EN

U
ra
ia
n
Tu
ga
s
K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
H
ub
un
ga
n
an
ta
r
Le
m
ba
ga

pa
da

B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
da
n
H
ub
un
ga
n
A
nt
ar
Le
m
ba
ga

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
er
ik
ut
:

a.
m
en
yu
su
n
pe
re
nc
an
aa
n
da
n
m
el
ak
sa
na
ka
n
ke
gi
at
an

Su
b
B
id
an
g
H
ub
un
ga
n
A
nt
ar

Le
m
ba
ga

pa
da

B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
da
n
H
ub
un
ga
n
A
nt
ar

Le
m
ba
ga

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en

be
rd
as
ar
ka
n

Pr
og
ra
m

K
er
ja

B
id
an
g

K
et
ah
an
an

B
an
gs
a

da
n

H
ub
un
ga
n

A
nt
ar

Le
m
ba
ga

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
rta

ha
si
l
ev
al
ua
si
ag
ar

pe
la
ks
an
aa
n
ke
gi
at
an

te
rc
ap
ai
se
ca
ra

ef
ek
tif

da
n
ef
is
ie
n;

b.
m
em

pe
la
ja
ri

da
n
m
en
el
aa
h
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an
,
K
ep
ut
us
an
,
pe
tu
nj
uk

pe
la
ks
an
aa
n
da
n
pe
tu
nj
uk

te
kn
is
un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

c.
m
en
ja
ba
rk
an

pe
rin
ta
h
K
ep
al
a
B
id
an
g

K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
da
n

H
ub
un
ga
n

A
nt
ar

Le
m
ba
ga

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ca
ra

rin
ci

da
n
je
la
s
de
ng
an

ca
ra

m
em

ah
am

i
is
i
pe
rin
ta
h,

--



15

ko
ns
ul
ta
si
da
n
ko
or
di
na
si
se
rta

m
en
ca
ri
da
ta
pe
nd
uk
un
g
ag
ar
pe
rin
ta
h
te
rs
eb
ut
da
pa
t

di
la
ks
an
ak
an

de
ng
an

ba
ik
;

d.
m
en
di
st
rib
us
ik
an

tu
ga
s
ke
pa
da

St
af

se
su
ai

tu
ga
s
da
n
fu
ng
si

m
as
in
g-
m
as
in
g
ag
ar

se
m
ua

tu
ga
sd

ap
at
te
rs
el
es
ai
ka
n
de
ng
an

ba
ik
da
n
la
nc
ar
;

e.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si
de
ng
an

pa
ra

K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
pa
da

B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a

da
n

H
ub
un
ga
n

A
nt
ar

Le
m
ba
ga

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra

sa
lin
g

m
em

be
rik
an

in
fo
rm
as
ig
un
a
m
en
ya
m
ak
an

pe
rs
ep
si
da
n
la
ng
ka
h
da
la
m
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

f.
m
en
ga
w
as
i
da
n
m
en
el
iti

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
St
af

ag
ar

ha
si
l
pe
ke
rja
an

se
su
ai
de
ng
an

ke
te
nt
ua
n;

g.
m
el
ak
sa
na
ka
n
fa
sil
ita
si
pe
nd
id
ik
an

po
lit
ik

ba
gi

A
pa
ra
tu
r
Pe
m
er
in
ta
h,
Pa
rta
iP

ol
iti
k,

O
rg
an
is
as
iK

em
as
ya
ra
ka
ta
n
da
n
Le
m
ba
ga

Sw
ad
ay
a
M
as
ya
ra
ka
tb
ai
k
m
el
al
ui

fo
ru
m

ko
m
un
ik
as
i,

ko
ns
ul
ta
si

m
au
pu
n

pe
ny
el
en
gg
ar
aa
n

se
m
in
ar

se
hi
ng
ga

te
rc
ip
ta

W
aw

as
an

K
eb
an
gs
aa
n
da
n
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
ya
ng

m
an
ta
p;

h.
m
el
ak
sa
na
ka
n
fa
si
lit
as
i
pe
ny
el
en
gg
ar
aa
n
Pe
m
ili
ha
n
U
m
um

de
ng
an

ca
ra

m
em

an
ta
u

se
m
ua

ta
ha
pa
n
pr
os
es

Pe
m
ili
ha
n
U
m
um

ag
ar

Pe
m
ili
ha
n
U
m
um

be
rja
la
n
de
ng
an

te
rti
b,
la
nc
ar
,a
m
an

da
n
de
m
ok
ra
tis
;

i.
m
em

be
rik
an

re
ko
m
en
da
si

pe
nd
iri
an

Pa
rta
i
Po
lit
ik

ba
ru

de
ng
an

be
rp
ed
om

an
pa
da

ke
te
nt
ua
n
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an

ya
ng

be
rla
ku
;

j.
m
em

fa
si
lit
as
i
ba
nt
ua
n

ke
ua
ng
an

ba
gi

Pa
rta
i
Po
lit
ik

se
su
ai

ke
te
nt
ua
n

pe
ra
tu
ra
n

pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an

ya
ng

be
rla
ku
;

k.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
nd
at
aa
n
Pa
rta
i
Po
lit
ik
,
O
rg
an
is
as
i
K
em

as
ya
ra
ka
ta
n
da
n
Le
m
ba
ga

Sw
ad
ay
a
M
as
ya
ra
ka
t
ag
ar

di
pe
ro
le
h

da
ta

O
rg
an
is
as
i
Pa
rta
i
Po
lit
ik
,
O
rg
an
is
as
i

K
em

as
ya
ra
ka
ta
n
da
n
Le
m
ba
ga

Sw
ad
ay
a
M
as
ya
ra
ka
ty
an
g
se
la
lu
te
rb
ah
ar
ui
;

l.
m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
m
bi
na
an

ke
pa
da

O
rg
an
is
as
i

Pa
rta
i

Po
lit
ik
,

O
rg
an
is
as
i

K
em

as
ya
ra
ka
ta
n

da
n

Le
m
ba
ga

Sw
ad
ay
a

M
as
ya
ra
ka
t
da
la
m

ra
ng
ka

m
en
um

bu
h

su
bu
rk
an

ke
sa
da
ra
n
be
rb
an
gs
a
da
n
be
rn
eg
ar
a;

m
.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
nd
id
ik
an

po
lit
ik
ke
pa
da

m
as
ya
ra
ka
td
en
ga
n
ca
ra
pe
ny
ul
uh
an

ke
pa
da

m
as
ya
ra
ka
t

gu
na

te
rc
ap
ai
ny
a

pe
ni
ng
ka
ta
n

et
ik
a

be
rp
ol
iti
k

ba
gi

O
rg
an
is
as
i

K
em

as
ya
ra
ka
ta
n,

Le
m
ba
ga

Sw
ad
ay
a
M
as
ya
ra
ka
t,

Pe
ga
w
ai

N
eg
er
i
Si
pi
l,

To
ko
h

M
as
ya
ra
ka
td
an

To
ko
h
A
ga
m
a;

n.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si
pe
ny
el
en
gg
ar
aa
n
Fo
ru
m
D
is
ku
si
Po
lit
ik
gu
na

te
rla
ks
an
an
ya

so
sia
lis
as
i
Pe
m
ili
ha
n
A
ng
go
ta

Le
gi
sl
at
if,

Pe
m
ili
ha
n
Pr
es
id
en

da
n
W
ak
il
Pr
es
id
en
,

Pe
m
ili
ha
n
G
ub
er
nu
rd
an

W
ak
il
G
ub
er
nu
rd
an

Pe
m
ili
ha
n
B
up
at
id
an

W
ak
il
B
up
at
i;

o.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
m
bi
na
an

ad
m
in
is
tra
si
ke
pa
da

Pa
rta
iP

ol
iti
k
gu
na

te
rc
ap
ai
ny
a
te
rti
b

ad
m
in
is
tra
si
pa
da

Pa
rta
iP
ol
iti
k;

--



16

p.
m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
m
bi
na
an

ke
pa
da

O
rg
an
is
as
i

K
ep
em

ud
aa
n,

O
rg
an
is
as
i

K
em

ah
as
is
w
aa
n
da
n
O
rg
an
is
as
iP

el
aj
ar
da
la
m
ra
ng
ka

m
en
um

bu
hs
ub
ur
ka
n
ke
sa
da
ra
n

be
rb
an
gs
a
da
n
be
rn
eg
ar
a;

q.
m
em

be
rik
an

pe
ni
la
ia
n

pe
ke
rja
an

te
rh
ad
ap

St
af

ya
ng

di
ba
w
ah
in
ya

de
ng
an

ca
ra

m
en
gi
si
ni
la
i
pa
da

D
af
ta
r
Pe
ni
la
ia
n
Pe
la
ks
an
aa
n
Pe
ke
rja
an

(D
P3
)
gu
na

m
en
ge
ta
hu
i

ki
ne
rja

pe
ga
w
ai

se
rta

un
tu
k
ke
pe
nt
in
ga
n

pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

da
n

ad
m
in
is
tra
si

ke
pe
ga
w
ai
an
;

r.
m
el
ap
or
ka
n

pe
la
ks
an
aa
n

tu
ga
s
ke
pa
da

K
ep
al
a

B
id
an
g

K
et
ah
an
an

B
an
gs
a

da
n

H
ub
un
ga
n
A
nt
ar

Le
m
ba
ga

B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
i

pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
sd

an
un
tu
k
m
en
da
pa
tp
et
un
ju
k
le
bi
h
la
nj
ut
;

s.
m
em

be
rik
an

sa
ra
n
da
n
pe
rti
m
ba
ng
an

ke
pa
da

K
ep
al
a
B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
da
n

H
ub
un
ga
n
A
nt
ar

Le
m
ba
ga

B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
im

as
uk
an

un
tu
k
m
en
en
tu
ka
n
ke
bi
ja
ka
n
le
bi
h
la
nj
ut
;d
an

t.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
la
in

ya
ng

di
be
rik
an

K
ep
al
a
B
id
an
g
K
et
ah
an
an

B
an
gs
a
da
n

H
ub
un
ga
n
A
nt
ar

Le
m
ba
ga

B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

IX
.
K
EP

A
LA

B
ID
A
N
G

PE
N
G
A
M
A
N
A
N

D
A
N

PE
N
G
K
A
JI
A
N

M
A
SA

LA
H

PA
D
A

B
A
D
A
N
K
ES

A
TU

A
N
B
A
N
G
SA

,P
O
LI
TI
K
D
A
N
PE

R
LI
N
D
U
N
G
A
N
M
A
SY

A
R
A
K
A
T

K
A
BU

PA
TE

N
K
EB

U
M
EN

U
ra
ia
n
Tu
ga
s
Ja
ba
ta
n
K
ep
al
a
B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n
Pe
ng
ka
jia
n
M
as
al
ah

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
i

be
rik
ut
:

a.
m
en
yu
su
n
Pr
og
ra
m
K
er
ja
B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n
Pe
ng
ka
jia
n
M
as
al
ah

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

be
rd
as
ar
ka
n

Pr
og
ra
m

K
er
ja

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
rta

ha
sil

ev
al
ua
si

ag
ar

pe
la
ks
an
aa
n
ke
gi
at
an

te
rc
ap
ai
se
ca
ra
ef
ek
tif

da
n
ef
is
ie
n;

b.
m
em

pe
la
ja
ri
da
n
m
en
el
aa
h
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an
,

K
ep
ut
us
an
,

pe
tu
nj
uk

pe
la
ks
an
aa
n
da
n
pe
tu
nj
uk

te
kn
is
un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

c.
m
en
ja
ba
rk
an

pe
rin
ta
h
K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ca
ra

rin
ci

da
n
je
la
s
de
ng
an

ca
ra

m
em

ah
am

i
isi

pe
rin
ta
h,

ko
ns
ul
ta
si

da
n
ko
or
di
na
si

se
rta

m
en
ca
ri

da
ta

pe
nd
uk
un
g
ag
ar

pe
rin
ta
h

te
rs
eb
ut
da
pa
t
di
la
ks
an
ak
an

de
ng
an

ba
ik
;

d.
m
en
di
st
rib
us
ik
an

tu
ga
s
ke
pa
da

pa
ra

K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
pa
da

B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n

Pe
ng
ka
jia
n

M
as
al
ah

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

--



17

M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
su
ai

tu
ga
sd

an
fu
ng
si
m
as
in
g-
m
as
in
g
ag
ar
se
m
ua

tu
ga
sd

ap
at
te
rs
el
es
ai
ka
n
de
ng
an

ba
ik
da
n
la
nc
ar
;

e.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si

de
ng
an

Se
kr
et
ar
is

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
da
n
pa
ra
K
ep
al
a
B
id
an
g
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

de
ng
an

ca
ra

ra
pa
t
ko
or
di
na
si

m
au
pu
n
m
em

bu
at

ke
se
pa
ka
ta
n
lin
ta
s
pr
og
ra
m

gu
na

te
rc
ap
ai
ny
a
ke
sa
m
aa
n
pe
rs
ep
si

da
n
la
ng
ka
h
un
tu
k
le
bi
h
m
en
du
ku
ng

ke
be
rh
as
ila
n

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

f.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
m
bi
na
an

ke
pa
da

ba
w
ah
an

de
ng
an

ca
ra

m
em

be
rik
an

ar
ah
an

gu
na

da
n
m
en
in
gk
at
ka
n
ki
ne
rja

pe
ga
w
ai
;

g.
m
en
yu
su
n
ke
bi
ja
ka
n
te
kn
is
di

bi
da
ng

pe
ng
am

an
an

da
n
pe
ng
ka
jia
n
m
as
al
ah

de
ng
an

m
el
ak
sa
na
ka
n

m
on
ito
rin
g

da
n

ev
al
ua
si

de
ng
an

pi
ha
k

te
rk
ai
t
ag
ar

di
da
pa
tk
an

ke
bi
ja
ka
n
te
kn
ik
ya
ng

te
pa
t;

h.
m
en
yu
su
n
pe
re
nc
an
aa
n
di
bi
da
ng

pe
ng
am

an
an

da
n
pe
ng
ka
jia
n
m
as
al
ah

de
ng
an

ca
ra

m
en
gu
m
pu
lk
an

da
ta

ke
ja
di
an

di
w
ila
ya
h
K
ec
am

at
an

da
n
da
ta

re
nc
an
a
ke
gi
at
an

di

su
at
u
w
ila
ya
h
K
ec
am

at
an

ag
ar
sit
ua
si
ke
am

an
an

ko
nd
us
if;

i.
m
en
yu
su
n

ba
ha
n

pe
ng
ko
or
di
na
si
an

ke
bi
ja
ka
n

Pe
m
er
in
ta
h

D
ae
ra
h

di
bi
da
ng

pe
ng
am

an
an

da
n

pe
ng
ka
jia
n

m
as
al
ah

de
ng
an

m
el
ak
sa
na
ka
n

ko
or
di
na
si

de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja
Pe
ra
ng
ka
tD

ae
ra
h/
In
st
an
si
te
rk
ai
td
al
am

pe
ng
um

pu
la
n
da
ta
ke
ja
di
an

di

w
ila
ya
h
K
ec
am

at
an

da
n
da
ta
re
nc
an
a
ke
gi
at
an

di
su
at
u
w
ila
ya
h
K
ec
am

at
an

se
ba
ga
i

ba
ha
n

pe
re
nc
an
aa
n

da
n

pe
ng
am

bi
la
n

ke
pu
tu
sa
n

di
bi
da
ng

pe
ng
am

an
an

da
n

pe
ng
ka
jia
n
m
as
al
ah
;

j.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
ny
ia
pa
n
ba
ha
n
pe
la
ks
an
an

ad
m
in
is
tra
si
di

bi
da
ng

pe
ng
am

an
an

da
n

pe
ng
ka
jia
n
m
as
al
ah

de
ng
an

m
en
ga
da
ka
n
ko
or
di
na
si
de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja
Pe
ra
ng
ka
t

D
ae
ra
h/
In
st
an
si
te
rk
ai
td
al
am

pe
ng
um

pu
la
n
da
ta
ke
ja
di
an

di
w
ila
ya
h
K
ec
am

at
an

da
n

da
ta
re
nc
an
a
ke
gi
at
an

di
su
at
u
w
ila
ya
h
se
ba
ga
ib
ah
an

pe
ny
us
un
an

la
po
ra
n;

k.
m
el
ak
sa
na
an

pe
ng
am

an
an

up
ac
ar
a,

ke
ra
m
ai
an

um
um

se
rta

ku
nj
un
ga
n

V
er
y

Im
po
rta
nt

Pe
rs
on

(V
IP
)
da
n
V
er
y
V
er
y
Im
po
rta
nt

Pe
rs
on

(V
V
IP
)
de
ng
an

ca
ra

m
en
gg
al
i

in
fo
rm
as
i/d
et
ek
si

di
ni

te
rh
ad
ap

ha
l

ya
ng

be
rp
ot
en
si

m
en
gg
an
gg
u

ke
te
nt
ra
m
an

da
n
ke
te
rti
ba
n,

m
em

an
ta
u
se
rta

m
en
yi
si
r
ag
ar

ag
en
da

ac
ar
a
be
rja
la
n

de
ng
an

am
an

da
n
la
nc
ar
;

l.
m
el
ak
sa
na
an

pe
m
an
ta
ua
n
da
n
pe
ng
aw

as
an

ke
gi
at
an

or
an
g
as
in
g
da
n
G
30

S/
PK

I

de
ng
an

ca
ra
m
en
ga
da
ka
n
ko
or
di
na
si
de
ng
an

ap
ar
at
te
rk
ai
ta
ga
ra
kt
ifi
ta
s
m
er
ek
a
da
pa
t

se
la
lu
te
rp
an
ta
u;

m
.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
ng
am

an
an

ke
ja
di
an

ya
ng

m
en
ya
ng
ku
t
m
as
al
ah

id
eo
lo
gi
,
po
lit
ik
,

ek
on
om

i,
so
sia
l
da
n
bu
da
ya

de
ng
an

ca
ra

m
en
ga
da
ka
n
ko
or
di
na
si

de
ng
an

ap
ar
at

te
rk
ai
ta
ga
rk
on
di
si
ke
am

an
an

da
n
ke
te
rti
ba
n
se
la
lu
ko
nd
us
if;

--



18

n.
m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
ny
ia
pa
n

pe
ru
m
us
an

ke
bi
ja
ka
n

da
n

fa
si
lit
as
i
le
m
ba
ga

de
ng
an

le
m
ba
ga

pe
ny
el
en
gg
ar
a

Pe
m
ilu

de
ng
an

ca
ra

m
en
ga
da
ka
n

ko
or
di
na
si

de
ng
an

K
ep
ol
is
ia
n
da
n
Te
nt
ar
a
N
as
io
na
l
In
do
ne
si
a
ag
ar

pe
la
ks
an
aa
n
Pe
m
ili
ha
n
U
m
um

be
rja
la
n
de
ng
an

am
an
,t
er
tib

da
n
la
nc
ar
;

o.
m
el
ak
sa
na
n
pe
ru
m
us
an

ke
bi
ja
ka
n
da
n
fa
si
lit
as
i
pe
ng
ka
jia
n
m
as
al
ah

po
lit
ik

de
ng
an

m
en
ga
da
ka
n
ra
pa
t
ko
or
di
na
si
de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja

Pe
ra
ng
ka
t
D
ae
ra
h/
pi
ha
k
te
rk
ai
t

se
ba
ga
ib
ah
an

ke
bi
ja
ka
n
B
up
at
iK

eb
um

en
da
la
m
pe
ny
el
es
ai
an

m
as
al
ah

po
lit
ik
;

p.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
ny
ia
pa
n
pe
ru
m
us
an

ke
bi
ja
ka
n
da
n
fa
si
lit
as
i
pe
ng
ka
jia
n
m
as
al
ah

ke
m
as
ya
ra
ka
ta
n
de
ng
an

ca
ra

m
en
gk
aj
i
da
n
m
en
ga
da
ka
n
ra
pa
t
ko
or
di
na
si

de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja

Pe
ra
ng
ka
t
D
ae
ra
h/
pi
ha
k

te
rk
ai
t
ag
ar

te
rw
uj
ud

ke
te
nt
ra
m
an

di

m
as
ya
ra
ka
t;

q.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
m
un
ik
as
i,
ko
ns
ul
ta
si
da
n
ke
rja
sa
m
a
de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja
Pe
ra
ng
ka
t

D
ae
ra
h/
In
ta
ns
i
te
rk
ai
t
da
la
m

bi
da
ng

pe
ng
am

an
an

da
n
pe
ng
ka
jia
n

m
as
al
ah

ag
ar

te
rja
lin

ke
rja
sa
m
a
ya
ng

sin
er
gi
s;

r.
m
el
ak
sa
na
ka
n

ko
or
di
na
si

pe
ng
am

an
an

da
n

pe
ng
ka
jia
n

m
as
al
ah

de
ng
an

m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
m
un
ik
as
id

en
ga
n
ap
ar
at
di
la
pa
ng
an

se
ca
ra

in
te
ns
if
ag
ar
ke
am

an
an

di
m
as
ya
ra
ka
tk
on
du
si
f;

s.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
m
an
ta
ua
n
da
n
ev
al
ua
si

tu
ga
s-
tu
ga
s
pe
ng
am

an
an

da
n
pe
ng
ka
jia
n

m
as
al
ah

ag
ar
ke
gi
at
an

be
rja
la
n
se
su
ai
ke
te
nt
ua
n;

t.
m
em

be
rik
an

pe
ni
la
ia
n
pe
ke
rja
an

te
rh
ad
ap

pa
ra

K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
pa
da

B
id
an
g

Pe
ng
am

an
an

da
n

Pe
ng
ka
jia
n

M
as
al
ah

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra

m
en
gi
si

ni
la
i
pa
da

D
af
ta
r
Pe
la
ks
an
aa
n
Pe
ni
la
ia
n
Pe
ke
rja
an

(D
P3
)
gu
na

m
en
ge
ta
hu
i
ki
ne
rja

pe
ga
w
ai

se
rta

un
tu
k
ke
pe
nt
in
ga
n
pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

da
n
ad
m
in
is
tra
si
ke
pe
ga
w
ai
an
;

u.
m
el
ap
or
ka
n
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
ke
pa
da

K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

un
tu
k

di
ke
ta
hu
i

se
ba
ga
i

pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

pe
la
ks
an
ak
an

tu
ga
sd

an
un
tu
k
m
en
da
pa
tp
et
un
ju
k
le
bi
h
la
nj
ut
;

v.
m
em

be
rik
an

sa
ra
n
da
n
pe
rti
m
ba
ng
an

ke
pa
da

K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
i
ba
ha
n
m
as
uk
an

un
tu
k

m
en
en
tu
ka
n
la
ng
ka
h
le
bi
h
la
nj
ut
;d
an

w
.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
la
in
ya
ng

di
be
rik
an

K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

--



19

X
.
K
EP

A
LA

SU
B
B
ID
A
N
G

PE
N
G
A
M
A
N
A
N

PA
D
A

B
ID
A
N
G

PE
N
G
A
M
A
N
A
N

D
A
N

PE
N
G
K
A
JI
A
N

M
A
SA

LA
H

B
A
D
A
N

K
ES

A
TU

A
N

B
A
N
G
SA

,
PO

LI
TI
K

D
A
N

PE
R
LI
N
D
U
N
G
A
N
M
A
SY

A
R
A
K
A
T
K
A
BU

PA
TE

N
K
EB

U
M
EN

U
ra
ia
n
Tu
ga
s
K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n
Pe
ng
ka
jia
n

M
as
al
ah

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
er
ik
ut
:

a.
m
en
yu
su
n
pe
re
nc
an
aa
n
da
n
m
el
ak
sa
na
ka
n
ke
gi
at
an

Su
b
B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

pa
da

B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n
Pe
ng
ka
jia
n
M
as
al
ah

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
be
rd
as
ar
ka
n

Pr
og
ra
m

B
id
an
g

Pe
ng
am

an
an

da
n
Pe
ng
ka
jia
n
M
as
al
ah

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
rta

ha
sil

ev
al
ua
si
ag
ar
pe
la
ks
an
aa
n

ke
gi
at
an

te
rc
ap
ai
se
ca
ra
ef
ek
tif

da
n
ef
is
ie
n;

b.
m
em

pe
la
ja
ri

da
n
m
en
el
aa
h
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an
,
K
ep
ut
us
an
,
pe
tu
nj
uk

pe
la
ks
an
aa
n
da
n
pe
tu
nj
uk

te
kn
is
un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

c.
m
en
ja
ba
rk
an

pe
rin
ta
h
K
ep
al
a
B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n
Pe
ng
ka
jia
n
M
as
al
ah

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en

se
ca
ra
rin
ci
da
n
je
la
s
de
ng
an

ca
ra
m
em

ah
am

ii
si
pe
rin
ta
h,
ko
ns
ul
ta
si
da
n
ko
or
di
na
si

se
rta

m
en
ca
ri
da
ta
pe
nd
uk
un
g
ag
ar
pe
rin
ta
h
te
rs
eb
ut
da
pa
td
ila
ks
an
ak
an

de
ng
an

ba
ik
;

d.
m
en
di
st
rib
us
ik
an

tu
ga
s
ke
pa
da

St
af

se
su
ai

tu
ga
s
da
n
fu
ng
si

m
as
in
g-
m
as
in
g
ag
ar

se
m
ua

tu
ga
sd

ap
at
te
rs
el
es
ai
ka
n
de
ng
an

ba
ik
da
n
la
nc
ar
;

e.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si
de
ng
an

pa
ra
K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
pa
da

B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n

Pe
ng
ka
jia
n

M
as
al
ah

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra

sa
lin
g
m
em

be
rik
an

in
fo
rm
as
i
gu
na

m
en
ya
m
ak
an

pe
rs
ep
si
da
n
la
ng
ka
h
da
la
m
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

f.
m
en
ga
w
as
i
da
n
m
en
el
iti

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
St
af

ag
ar

ha
si
l
pe
ke
rja
an

se
su
ai
de
ng
an

ke
te
nt
ua
n;

g.
m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
ng
am

an
an

up
ac
ar
a,

ke
ra
m
ai
an

um
um

se
rta

ku
nj
un
ga
n

V
er
y

Im
po
rta
nt

Pe
rs
on

(V
IP
)
da
n
V
er
y
V
er
y
Im
po
rta
nt

Pe
rs
on

(V
V
IP
)
de
ng
an

ca
ra

m
em

an
ta
u,

m
en
yi
si
r
da
n
m
en
ge
ra
hk
an

pa
su
ka
n
pe
ng
am

an
an

te
rtu
tu
p
(in
te
le
je
n)

un
tu
k
m
en
ga
m
an
ka
n
ac
ar
a
da
n
ke
te
rti
ba
n
um

um
;

h.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
m
an
ta
ua
n
da
n
pe
ng
aw

as
an

ke
gi
at
an

or
an
g
as
in
g
da
n
G
30

S/
PK

I

de
ng
an

ca
ra
m
ec
ar
id

at
a,
m
em

an
ta
u
ak
tif
ita
sn
ya

se
rta

m
el
ap
or
ka
n
ke
pa
da

pi
m
pi
na
n

se
ba
ga
ib
ah
an

pe
ng
am

bi
la
n
ke
bi
ja
ka
n
di
bi
da
ng

ke
te
nt
ra
m
an

um
um

;

i.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
ng
am

an
an

ke
ja
di
an

ya
ng

m
en
ya
ng
ku
t
m
as
al
ah

id
io
lo
gi
,
po
lit
ik
,

ek
on
om

i,
so
sia
ld
an

bu
da
ya

de
ng
an

ca
ra
pe
m
an
ta
ua
n
da
n
an
al
is
a
sit
ua
si
ag
ar
ko
nd
is
i

ke
hi
du
pa
n
m
as
ya
ra
ka
tt
et
ap

ko
nd
us
if;

--



20

j.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
m
un
ik
as
i,
ko
ns
ul
ta
si
da
n
ke
rja
sa
m
a
de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja
Pe
ra
ng
ka
t

D
ae
ra
h/
in
st
an
si
te
rk
ai
t
da
la
m

bi
da
ng

pe
ng
am

an
an

de
ng
an

ca
ra

m
en
ga
da
ka
n
ra
pa
t,

ko
or
di
na
si
da
n
pe
la
po
ra
n
un
tu
k
m
ew

uj
ud
ka
n
ra
sa
am

an
di
m
as
ya
ra
ka
t;

k.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si
pe
ng
am

an
an
,p
em

an
ta
ua
n
da
n
ev
al
ua
si
tu
ga
s-
tu
ga
s
bi
da
ng

pe
ng
am

an
an

ag
ar
ke
gi
at
an

se
su
ai
re
nc
an
a;

l.
m
em

be
rik
an

pe
ni
la
ia
n

pe
ke
rja
an

te
rh
ad
ap

St
af

ya
ng

di
ba
w
ah
in
ya

de
ng
an

ca
ra

m
en
gi
si
ni
la
i
pa
da

D
af
ta
r
Pe
ni
la
ia
n
Pe
la
ks
an
aa
n
Pe
ke
rja
an

(D
P3
)
gu
na

m
en
ge
ta
hu
i

ki
ne
rja

pe
ga
w
ai

se
rta

un
tu
k
ke
pe
nt
in
ga
n
pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

da
n
ad
m
in
is
tra
si

ke
pe
ga
w
ai
an
;

m
.
m
el
ap
or
ka
n
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
ke
pa
da

K
ep
al
a
B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n
Pe
ng
ka
jia
n

M
as
al
ah

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
un
tu
k

di
ke
ta
hu
i
se
ba
ga
i
pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

pe
la
ks
an
aa
n

tu
ga
sd

an
un
tu
k
m
en
da
pa
tp
et
un
ju
k
le
bi
h
la
nj
ut
;

n.
m
em

be
rik
an

sa
ra
n

da
n

pe
rti
m
ba
ng
an

ke
pa
da

K
ep
al
a
B
id
an
g

Pe
ng
am

an
an

da
n

Pe
ng
ka
jia
n

M
as
al
ah

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
ah
an

m
as
uk
an

un
tu
k
m
en
en
tu
ka
n
la
ng
ka
h

le
bi
h
la
nj
ut
;d
an

o.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
la
in
ya
ng

di
be
rik
an

K
ep
al
a
B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n
Pe
ng
ka
jia
n

M
as
al
ah

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

X
I.

K
EP

A
LA

SU
B

B
ID
A
N
G

PE
N
G
K
A
JI
A
N

M
A
SA

LA
H

FA
K
TU

A
L

D
A
N

A
K
TU

A
L

PA
D
A

B
ID
A
N
G

PE
N
G
A
M
A
N
A
N

D
A
N

PE
N
G
K
A
JI
A
N

M
A
SA

LA
H

B
A
D
A
N

K
ES

A
TU

A
N

B
A
N
G
SA

,
PO

LI
TI
K

D
A
N

PE
R
LI
N
D
U
N
G
A
N

M
A
SY

A
R
A
K
A
T

K
A
BU

PA
TE

N
K
EB

U
M
EN

U
ra
ia
n
Tu
ga
s
K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
Pe
ng
ka
jia
n
M
as
al
ah

Fa
kt
ua
ld
an

A
kt
ua
lp
ad
a
B
id
an
g

Pe
ng
am

an
an

da
n
Pe
ng
ka
jia
n
M
as
al
ah

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
er
ik
ut
:

a.
m
en
yu
su
n
pe
re
nc
an
aa
n
da
n
m
el
ak
sa
na
ka
n
ke
gi
at
an

Su
b
B
id
an
g
Pe
ng
ka
jia
n
M
as
al
ah

Fa
kt
ua
l
da
n

A
kt
ua
l
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
be
rd
as
ar
ka
n
Pr
og
ra
m

B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n

Pe
ng
ka
jia
n
M
as
al
ah

Fa
kt
ua
l
da
n
A
kt
ua
l
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
rta

ha
sil

ev
al
ua
si
ag
ar
pe
la
ks
an
aa
n

ke
gi
at
an

te
rc
ap
ai
se
ca
ra
ef
ek
tif

da
n
ef
is
ie
n;

b.
m
em

pe
la
ja
ri

da
n
m
en
el
aa
h
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an
,
K
ep
ut
us
an
,
pe
tu
nj
uk

pe
la
ks
an
aa
n
da
n
pe
tu
nj
uk

te
kn
is
un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

c.
m
en
ja
ba
rk
an

pe
rin
ta
h
K
ep
al
a
B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n
Pe
ng
ka
jia
n
M
as
al
ah

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en

--



21

se
ca
ra
rin
ci
da
n
je
la
s
de
ng
an

ca
ra
m
em

ah
am

ii
si
pe
rin
ta
h,
ko
ns
ul
ta
si
da
n
ko
or
di
na
si

se
rta

m
en
ca
ri
da
ta
pe
nd
uk
un
g
ag
ar
pe
rin
ta
h
te
rs
eb
ut
da
pa
td
ila
ks
an
ak
an

de
ng
an

ba
ik
;

d.
m
en
di
st
rib
us
ik
an

tu
ga
s
ke
pa
da

St
af

se
su
ai

tu
ga
s
da
n
fu
ng
si

m
as
in
g-
m
as
in
g
ag
ar

se
m
ua

tu
ga
sd

ap
at
te
rs
el
es
ai
ka
n
de
ng
an

ba
ik
da
n
la
nc
ar
;

e.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si
de
ng
an

pa
ra
K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
pa
da

B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n

Pe
ng
ka
jia
n

M
as
al
ah

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra

sa
lin
g
m
em

be
rik
an

in
fo
rm
as
i
gu
na

m
en
ya
m
ak
an

pe
rs
ep
si
da
n
la
ng
ka
h
da
la
m
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

f.
m
en
ga
w
as
i
da
n
m
en
el
iti

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
St
af

ag
ar

ha
si
l
pe
ke
rja
an

se
su
ai
de
ng
an

ke
te
nt
ua
n;

g.
m
el
ak
sa
na
ka
n
fa
si
lit
as
i
le
m
ba
ga

de
ng
an

le
m
ba
ga

Pe
m
ilu

de
ng
an

ca
ra

m
en
ga
da
ka
n

ko
or
di
na
si
de
ng
an

K
ep
ol
is
ia
n
R
es
or

K
eb
um

en
da
n
K
od
im

07
09

ag
ar

pe
la
ks
an
aa
n

Pe
m
ilu

be
rja
la
n
la
nc
ar
,a
m
an

da
n
de
m
ok
ra
tis
;

h.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
ny
ia
pa
n
pe
ru
m
us
an

ke
bi
ja
ka
n
da
n
fa
si
lit
as
i
pe
ng
ka
jia
n
m
as
al
ah

po
lit
ik

da
n
ke
m
as
ya
ra
ka
ta
n
de
ng
an

ca
ra

m
en
gk
aj
i,
m
en
ga
na
lis
is

ke
bi
ja
ka
n
po
lit
ik

da
n
ke
m
as
ya
ra
ka
ta
n
se
ba
ga
i
ba
ha
n
pe
ng
am

bi
la
n
ke
bi
ja
ka
n
di
bi
da
ng

po
lit
ik

da
n

ke
m
as
ya
ra
ka
ta
n;

i.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
m
an
ta
ua
n
da
n
ev
al
ua
si

tu
ga
s-
tu
ga
s
bi
da
ng

pe
ng
ka
jia
n
m
as
al
ah

de
ng
an

ca
ra

m
en
ga
da
ka
n
ra
pa
t
ko
or
di
na
si
de
ng
an

pa
ra

K
ep
al
a
Se
ks
i
K
et
en
tra
m
an

da
n
K
et
er
tib
an

K
ec
am

at
an

se
-K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
ag
ar

ke
gi
at
an

se
su
ai

re
nc
an
a

ya
ng

te
la
h
di
te
ta
pk
an
;

j.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
ng
ka
jia
n
ke
gi
at
an

pe
nt
in
g
se
pe
rti

ha
ri-
ha
ri
be
sa
r,
Pe
m
ili
ha
n
K
ep
al
a

D
es
a
da
n
pe
ng
is
ia
n
ja
ba
ta
n
Pe
ra
ng
ka
t
D
es
a
de
ng
an

ca
ra

ko
or
di
na
si

de
ng
an

pa
ra

K
ep
al
a
Se
ks
i
K
et
en
tra
m
an

da
n
K
et
er
tib
an

K
ec
am

at
an

se
-K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
ag
ar

ko
nd
is
ik
ea
m
an
an

da
n
ke
te
rti
ba
n
se
la
lu
te
rk
en
da
li;

k.
m
em

be
rik
an

pe
ni
la
ia
n

pe
ke
rja
an

te
rh
ad
ap

St
af

ya
ng

di
ba
w
ah
in
ya

de
ng
an

ca
ra

m
en
gi
si
ni
la
i
pa
da

D
af
ta
r
Pe
ni
la
ia
n
Pe
la
ks
an
aa
n
Pe
ke
rja
an

(D
P3
)
gu
na

m
en
ge
ta
hu
i

ki
ne
rja

pe
ga
w
ai

se
rta

un
tu
k
ke
pe
nt
in
ga
n
pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

da
n
ad
m
in
is
tra
si

ke
pe
ga
w
ai
an
;

l.
m
el
ap
or
ka
n
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
ke
pa
da

B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n
Pe
ng
ka
jia
n
M
as
al
ah

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
un
tu
k
di
ke
ta
hu
is
eb
ag
ai
pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
da
n
un
tu
k

m
en
da
pa
tp
et
un
ju
k
le
bi
h
la
nj
ut
;

m
.
m
em

be
rik
an

sa
ra
n

da
n

pe
rti
m
ba
ng
an

ke
pa
da

K
ep
al
a
B
id
an
g

Pe
ng
am

an
an

da
n

Pe
ng
ka
jia
n

M
as
al
ah

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
ah
an

m
as
uk
an

un
tu
k
m
en
en
tu
ka
n
la
ng
ka
h

le
bi
h
la
nj
ut
;d
an

--



22

n.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
la
in
ya
ng

di
be
rik
an

K
ep
al
a
B
id
an
g
Pe
ng
am

an
an

da
n
Pe
ng
ka
jia
n

M
as
al
ah

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

X
II
.
K
EP

A
LA

B
ID
A
N
G

PE
R
LI
N
D
U
N
G
A
N

M
A
SY

A
R
A
K
A
T

PA
D
A

B
A
D
A
N

K
ES

A
TU

A
N

B
A
N
G
SA

,
PO

LI
TI
K

D
A
N

PE
R
LI
N
D
U
N
G
A
N

M
A
SY

A
R
A
K
A
T

K
A
BU

PA
TE

N
K
EB

U
M
EN

U
ra
ia
n
Tu
ga
s
Ja
ba
ta
n
K
ep
al
a
B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
er
ik
ut
:

a.
m
en
yu
su
n
Pr
og
ra
m

K
er
ja

B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
be
rd
as
ar
ka
n

Pr
og
ra
m

K
er
ja

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
rta

ha
si
l
ev
al
ua
si
ag
ar

pe
la
ks
an
aa
n
ke
gi
at
an

te
rc
ap
ai
se
ca
ra

ef
ek
tif

da
n
ef
is
ie
n;

b.
m
em

pe
la
ja
ri

da
n
m
en
el
aa
h
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an
,
K
ep
ut
us
an
,
pe
tu
nj
uk

pe
la
ks
an
aa
n
da
n
pe
tu
nj
uk

te
kn
is
un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

c.
m
en
ja
ba
rk
an

pe
rin
ta
h
K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
.s
ec
ar
a
rin
ci
da
n
je
la
s
de
ng
an

ca
ra

m
em

ah
am

i
isi

pe
rin
ta
h,

ko
ns
ul
ta
si

da
n
ko
or
di
na
si

se
rta

m
en
ca
ri

da
ta

pe
nd
uk
un
g
ag
ar

pe
rin
ta
h

te
rs
eb
ut
da
pa
t
di
la
ks
an
ak
an

de
ng
an

ba
ik
;

d.
m
en
di
st
rib
us
ik
an

tu
ga
s
ke
pa
da

pa
ra

K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
pa
da

B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
su
ai

tu
ga
s
da
n
fu
ng
si
m
as
in
g-
m
as
in
g
ag
ar
se
m
ua

tu
ga
s
da
pa
t

te
rs
el
es
ai
ka
n
de
ng
an

ba
ik
da
n
la
nc
ar
;

e.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si

de
ng
an

Se
kr
et
ar
is

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
da
n
pa
ra
K
ep
al
a
B
id
an
g
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

de
ng
an

ca
ra

ra
pa
t
ko
or
di
na
si

m
au
pu
n
m
em

bu
at

ke
se
pa
ka
ta
n
lin
ta
s
pr
og
ra
m

gu
na

te
rc
ap
ai
ny
a
ke
sa
m
aa
n
pe
rs
ep
si

da
n
la
ng
ka
h
un
tu
k
le
bi
h
m
en
du
ku
ng

ke
be
rh
as
ila
n

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

f.
m
en
ga
da
ka
n
pe
m
bi
na
an

ke
pa
da

ba
w
ah
an

de
ng
an

ca
ra

m
em

be
rik
an

ar
ah
an

gu
na

m
en
in
gk
at
ka
n
ki
ne
rja

pe
ga
w
ai
;

g.
m
en
yu
su
n
re
nc
an
a
da
n
pr
og
ra
m

ke
rja

bi
da
ng

pe
rli
nd
un
ga
n
m
as
ya
ra
ka
td

en
ga
n
ca
ra

ko
or
di
na
si
de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja
Pe
ra
ng
ka
tD

ae
ra
h
te
rk
ai
ta
ga
r
di
da
pa
tk
an

ke
bi
ja
ka
n

te
kn
is
ya
ng

te
pa
t;

h.
m
en
yu
su
n

re
nc
an
a
da
n

pr
og
ra
m

ke
rja

pe
m
bi
na
an

da
n

pe
la
tih
an

ba
gi

an
gg
ot
a

H
an
sip

/L
in
m
as

D
es
a/
K
el
ur
ah
an

gu
na

m
en
in
gk
at
ka
n
ke
tra
m
pi
la
n
da
n
ke
m
am

pu
an

an
gg
ot
a
H
an
sip

/L
in
m
as
;

--



23

i.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si

de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja

Pe
ra
ng
ka
t
D
ae
ra
h
te
rk
ai
t
da
la
m

pe
ng
iri
m
an

an
gg
ot
a
H
an
sip

/L
in
m
as

D
es
a/
K
el
ur
ah
an

ya
ng

di
se
le
ng
ga
ra
ka
n

ol
eh

Pe
m
er
in
ta
h
Pr
ov
in
si
Ja
w
a
Te
ng
ah
;

j.
m
en
ye
le
ng
ga
ra
ka
n
ra
pa
t
ko
or
di
na
si

de
ng
an

pa
ra

K
ep
al
a
Se
ks
i
K
et
en
tra
m
an

da
n

K
et
er
tib
an

K
ec
am

at
an

se
-K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
un
tu
k
m
en
ya
m
pa
ik
an

pr
og
ra
m

da
n

ev
al
ua
si
ke
gi
at
an
;

k.
m
em

be
rik
an

ba
nt
ua
n

ke
le
ng
ka
pa
n

se
ra
ga
m

an
gg
ot
a

Pe
rta
ha
na
n

Si
pi
l

(H
an
si
p)
/P
er
lin
du
ng
an

M
as
ya
ra
ka
t

(L
in
m
as
)

D
es
a/
K
el
ur
ah
an

da
la
m

ra
ng
ka

pe
ni
ng
ka
ta
n
ki
ne
rja

an
gg
ot
a;

l.
m
em

be
rik
an

sa
nt
un
an

ua
ng

du
ka

ke
pa
da

an
gg
ot
a

Pe
rta
ha
na
n

Si
pi
l

(H
an
si
p)
/P
er
lin
du
ng
an

M
as
ya
ra
ka
t

(L
in
m
as
)

ya
ng

m
en
in
gg
al

du
ni
a

de
ng
an

m
en
ye
ra
hk
an

ke
pa
da

ah
li
w
ar
is
ya
ng

be
rh
ak

m
en
er
im
an
ya
;

m
.
m
em

be
rik
an

ua
ng

ta
lia
si
h
ke
pa
da

an
gg
ot
a
Pe
rta
ha
na
n
Si
pi
l
(H
an
si
p)
/P
er
lin
du
ng
an

M
as
ya
ra
ka
t(
Li
nm

as
)y
an
g
te
la
h
m
en
ga
bd
il
eb
ih
da
ri
25

(d
ua
pu
lu
h
lim

a)
ta
hu
n;

n.
m
en
ge
lo
la

pe
ne
rb
ita
n

ka
rtu

an
gg
ot
a

Pe
rta
ha
na
n

Si
pi
l

(H
an
si
p)
/P
er
lin
du
ng
an

M
as
ya
ra
ka
t(
Li
nm

as
)a
ga
rd
ip
er
ol
eh

da
ta
ju
m
la
h
an
gg
ot
a
H
an
sip

/L
in
m
as
ya
ng

va
lid
;

o.
m
en
yu
su
n
m
at
er
is
os
ia
lis
as
ip
en
an
gg
ul
an
ga
n
be
nc
an
a
de
ng
an

ca
ra
ko
or
di
na
si
de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja
Pe
ra
ng
ka
tD

ae
ra
h
te
rk
ai
ta
ga
rd

id
ap
at
ka
n
m
at
er
iy
an
g
te
pa
td
an

se
su
ai

de
ng
an

ko
nd
is
ip
er
m
as
al
ah
an

pe
na
ng
gu
la
ng
an

be
nc
an
a
ya
ng

ak
tu
al
da
n
fa
kt
ua
l;

p.
m
el
ak
sa
na
ka
n
so
sia
lis
as
i
pe
na
ng
gu
la
ng
an

be
nc
an
a
ke
pa
da

w
ar
ga

m
as
ya
ra
ka
t
ya
ng

tin
gg
al

di
da
er
ah

ra
w
an

be
nc
an
a

ag
ar

m
as
ya
ra
ka
t
da
pa
t
m
en
ga
nt
is
ip
as
i
da
n

m
en
gh
in
da
rk
an

di
ri
da
ri
re
sik

o
ak
ib
at
be
nc
an
a;

q.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
ng
ka
jia
n
te
nt
an
g
de
te
ks
id

in
ik

em
un
gk
in
an

te
rja
di

be
nc
an
a
de
ng
an

ca
ra
m
en
ga
ni
lis
is
ha
l-h
al
ya
ng

m
en
ye
ba
bk
an

te
rja
di
ny
a
be
nc
an
a
un
tu
k
di
sa
m
pa
ik
an

ke
pa
da

w
ar
ga

m
as
ya
ra
ka
tm

el
al
ui
be
rb
ag
ai
m
ed
ia
;

r.
m
en
gk
oo
rd
in
as
ik
an

pe
ng
um

pu
la
n
da
ta

da
n
an
al
is
a
ke
bu
tu
ha
n
re
ha
bi
lit
as
i
ak
ib
at

be
nc
an
a

be
rs
am

a
Sa
tu
an

K
er
ja

Pe
ra
ng
ka
t
D
ae
ra
h

te
rk
ai
t
ag
ar

di
pe
ro
le
h

da
ta

ke
bu
tu
ha
n
re
ha
bi
lit
as
ia
ki
ba
tb
en
ca
na

ya
ng

te
pa
t;

s.
m
en
gk
oo
rd
in
as
ik
an

pe
m
be
ria
n
ba
nt
ua
n
ke
pa
da

w
ar
ga

m
as
ya
ra
ka
t
ya
ng

m
en
ga
la
m
i

be
nc
an
a
ag
ar
pe
m
be
ria
n
ba
nt
ua
n
te
pa
ts
as
ar
an
;

t.
m
en
yu
su
n
m
at
er
ik
oo
rd
in
as
id

en
ga
n
Sa
tu
an

K
er
ja
Pe
ra
ng
ka
tD

ae
ra
h
da
n/
at
au

pi
ha
k

te
rk
ai
td
al
am

ra
ng
ka

pe
na
ng
an
an

m
as
al
ah

pa
sk
a
be
nc
an
a;

u.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ev
al
ua
si
di
bi
da
ng

sa
ra
na

da
n
pr
as
ar
an
a
da
la
m
pe
na
ng
an
an

be
nc
an
a;

v.
m
em

be
rik
an

pe
ni
la
ia
n
pe
ke
rja
an

te
rh
ad
ap

pa
ra

K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
pa
da

B
id
an
g

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra
m
en
gi
si
ni
la
ip
ad
a
D
af
ta
rP

el
ak
sa
na
an

Pe
ni
la
ia
n
Pe
ke
rja
an

(D
P3
)g
un
a
m
en
ge
ta
hu
ik
in
er
ja
pe
ga
w
ai
se
rta

un
tu
k
ke
pe
nt
in
ga
n

pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

da
n
ad
m
in
is
tra
si
ke
pe
ga
w
ai
an
;

--



24

w
.
m
el
ap
or
ka
n
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
ke
pa
da

K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
un
tu
k

di
ke
ta
hu
i

se
ba
ga
i

pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

pe
la
ks
an
ak
an

tu
ga
s
da
n
un
tu
k
m
en
da
pa
tp
et
un
ju
k
le
bi
h
la
nj
ut
;

x.
m
em

be
rik
an

sa
ra
n
da
n
pe
rti
m
ba
ng
an

ke
pa
da

K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
.
se
ba
ga
i
ba
ha
n
m
as
uk
an

un
tu
k

m
en
en
tu
ka
n
la
ng
ka
h
le
bi
h
la
nj
ut
;d
an

y.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
la
in
ya
ng

di
be
rik
an

K
ep
al
a
B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

X
II
I.

K
EP

A
LA

SU
B

B
ID
A
N
G

PE
M
B
ER

D
A
Y
A
A
N

SU
M
B
ER

D
A
Y
A

M
A
N
U
SI
A

PE
R
LI
N
D
U
N
G
A
N

M
A
SY

A
R
A
K
A
T

PA
D
A

B
ID
A
N
G

PE
R
LI
N
D
U
N
G
A
N

M
A
SY

A
R
A
K
A
T
B
A
D
A
N
K
ES

A
TU

A
N
B
A
N
G
SA

,P
O
LI
TI
K
D
A
N
PE

R
LI
N
D
U
N
G
A
N

M
A
SY

A
R
A
K
A
T
K
A
BU

PA
TE

N
K
EB

U
M
EN

U
ra
ia
n
Tu
ga
s
K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
Pe
m
be
rd
ay
aa
n
Su
m
be
r
D
ay
a
M
an
us
ia
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
tp
ad
a
B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tB

ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
er
ik
ut
:

a.
m
en
yu
su
n

pe
re
nc
an
aa
n

da
n

m
el
ak
sa
na
ka
n

ke
gi
at
an

Su
b

B
id
an
g

Pe
m
be
rd
ay
aa
n

Su
m
be
r
D
ay
a

M
an
us
ia
,
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
pa
da

B
id
an
g

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
be
rd
as
ar
ka
n
Pr
og
ra
m

K
er
ja
B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
rta

ha
sil

ev
al
ua
si
ag
ar

pe
la
ks
an
aa
n
ke
gi
at
an

te
rc
ap
ai
se
ca
ra

ef
ek
tif

da
n

ef
is
ie
n;

b.
m
em

pe
la
ja
ri

da
n
m
en
el
aa
h
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an
,
K
ep
ut
us
an
,
pe
tu
nj
uk

pe
la
ks
an
aa
n
da
n
pe
tu
nj
uk

te
kn
is
un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

c.
m
en
ja
ba
rk
an

pe
rin
ta
h

K
ep
al
a

B
id
an
g

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ca
ra

rin
ci
da
n
je
la
s
de
ng
an

ca
ra

m
em

ah
am

i
is
i
pe
rin
ta
h,
ko
ns
ul
ta
si
da
n
ko
or
di
na
si
se
rta

m
en
ca
ri
da
ta
pe
nd
uk
un
g
ag
ar
pe
rin
ta
h
te
rs
eb
ut
da
pa
td
ila
ks
an
ak
an

de
ng
an

ba
ik
;

d.
m
en
di
st
rib
us
ik
an

tu
ga
s
ke
pa
da

St
af
se
su
ai
de
ng
an

tu
ga
s
po
ko
k

da
n
fu
ng
si
m
as
in
g-

m
as
in
g
ag
ar
se
m
ua

tu
ga
sd

ap
at
te
rs
el
es
ai
ka
n
de
ng
an

ba
ik
da
n
la
nc
ar
;

e.
m
el
ak
sa
na
ka
n
ko
or
di
na
si
de
ng
an

pa
ra
K
ep
al
a
Su
b
B
id
an
g
pa
da

B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra

sa
lin
g
m
em

be
rik
an

in
fo
rm
as
i
gu
na

m
en
ya
m
ak
an

pe
rs
ep
si
da
n
la
ng
ka
h
da
la
m
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

f.
m
en
ga
w
as
i
da
n
m
en
el
iti

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
St
af

ag
ar

ha
si
l
pe
ke
rja
an

se
su
ai
de
ng
an

ke
te
nt
ua
n;

--



25

g.
m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
m
bi
na
an

da
n

pe
la
tih
an

ba
gi

an
gg
ot
a

Pe
rta
ha
na
n

Si
pi
l

(H
an
si
p)
/P
er
lin
du
ng
an

M
as
ya
ra
ka
t
(L
in
m
as
)
D
es
a/
K
el
ur
ah
an

gu
na

m
en
in
gk
at
ka
n

ke
tra
m
pi
la
n
da
n
ke
m
am

pu
an

an
gg
ot
a
H
an
sip

/L
in
m
as
;

h.
m
en
gi
rim

ka
n
an
gg
ot
a
Pe
rta
ha
na
n
Si
pi
l(
H
an
si
p)

/P
er
lin
du
ng
an

M
as
ya
ra
ka
t(
Li
nm

as
)

D
es
a/
K
el
ur
ah
an

un
tu
k
m
en
gi
ku
ti
pe
la
tih
an
/p
em

bi
na
an

ya
ng

di
se
le
ng
ga
ra
ka
n
ol
eh

Pe
m
er
in
ta
h
Pr
ov
in
si
Ja
w
a
Te
ng
ah

gu
na

m
en
in
gk
at
ka
n
ke
tra
m
pi
la
n
da
n
ke
m
am

pu
an

an
gg
ot
a
Pe
rta
ha
n
Si
pi
l(
H
an
si
p)
/P
er
lin
du
ng
an

M
as
ya
ra
ka
t(
Li
nm

as
);

i.
m
el
ak
sa
na
ka
n

ra
pa
t
ko
or
di
na
si

de
ng
an

pa
ra

K
ep
al
a

Se
ks
i
K
et
en
tra
m
an

da
n

K
et
er
tib
an

K
ec
am

at
an

se
-K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
un
tu
k
m
en
ya
m
pa
ik
an

pr
og
ra
m

da
n

ev
al
ua
si
ke
gi
at
an
;

j.
m
em

be
rik
an

ba
nt
ua
n

ke
le
ng
ka
pa
n

se
ra
ga
m

an
gg
ot
a

Pe
rta
ha
na
n

Si
pi
l

(H
an
si
p)
/P
er
lin
du
ng
an

M
as
ya
ra
ka
t
(L
in
m
as
)
D
es
a/
K
el
ur
ah
an

de
ng
an

m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
ng
ad
aa
n
se
ra
ga
m
Pe
rta
ha
na
n
Si
pi
l(
H
an
si
p)
/P
er
lin
du
ng
an

M
as
ya
ra
ka
t(
Li
nm

as
);

k.
m
em

be
rik
an

sa
nt
un
an

ua
ng

du
ka

ke
pa
da

an
gg
ot
a

Pe
rta
ha
na
n

Si
pi
l

(H
an
si
p)
/P
er
lin
du
ng
an

M
as
ya
ra
ka
t

(L
in
m
as
)

ya
ng

m
en
in
gg
al

du
ni
a

de
ng
an

m
en
ye
ra
hk
an

ke
pa
da

ah
li
w
ar
is
ya
ng

be
rh
ak

m
en
er
im
an
ya
;

l.
m
em

be
rik
an

ua
ng

ta
lia
si
h
ke
pa
da

an
gg
ot
a
Pe
rta
ha
na
n
Si
pi
l
(H
an
si
p)
/L
in
m
as

ya
ng

te
la
h
m
en
ga
bd
il
eb
ih
da
ri
25

(d
ua
pu
lu
h
lim

a)
ta
hu
n;

m
.
m
en
ge
lo
la

ad
m
in
is
tra
si

ka
rtu

an
gg
ot
a

Pe
rta
ha
na
n

Si
pi
l
(H
an
si
p)
/P
er
lin
du
ng
an

M
as
ya
ra
ka
t(
Li
nm

as
)u
nt
uk

te
rti
b
ad
m
in
is
tra
si;

n.
m
em

be
rik
an

pe
ni
la
ia
n

pe
ke
rja
an

te
rh
ad
ap

St
af

ya
ng

di
ba
w
ah
in
ya

de
ng
an

ca
ra

m
en
gi
si
ni
la
i
pa
da

D
af
ta
r
Pe
ni
la
ia
n
Pe
la
ks
an
aa
n
Pe
ke
rja
an

(D
P3
)
gu
na

m
en
ge
ta
hu
i

ki
ne
rja

pe
ga
w
ai

se
rta

un
tu
k
ke
pe
nt
in
ga
n
pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

da
n
ad
m
in
is
tra
si

ke
pe
ga
w
ai
an
;

o.
m
el
ap
or
ka
n
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
ke
pa
da

K
ep
al
a
B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tp
ad
a

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en

un
tu
k
di
ke
ta
hu
is
eb
ag
ai
pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
da
n
un
tu
k
m
en
da
pa
t

pe
tu
nj
uk

le
bi
h
la
nj
ut
;

p.
m
em

be
rik
an

sa
ra
n

da
n

pe
rti
m
ba
ng
an

ke
pa
da

K
ep
al
a

B
id
an
g

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
i
ba
ha
sn

m
as
uk
an

un
tu
k
m
en
en
tu
ka
n
la
ng
ka
h
le
bi
h

la
nj
ut
;d
an

q.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
la
in

ya
ng

di
be
rik
an

K
ep
al
a
B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

--



26

X
IV
.
K
EP

A
LA

SU
B
B
ID
A
N
G
B
IN
A
PE

R
LI
N
D
U
N
G
A
N
M
A
SY

A
R
A
K
A
T
PA

D
A
B
ID
A
N
G

PE
R
LI
N
D
U
N
G
A
N

M
A
SY

A
R
A
K
A
T

PA
D
A

B
A
D
A
N

K
ES

A
TU

A
N

B
A
N
G
SA

,
PO

LI
TI
K
D
A
N
PE

R
LI
N
D
U
N
G
A
N
M
A
SY

A
R
A
K
A
T
K
A
BU

PA
TE

N
K
EB

U
M
EN

U
ra
ia
n

Tu
ga
s

K
ep
al
a

Su
b

B
id
an
g

B
in
a

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
pa
da

B
id
an
g

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tB

ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
er
ik
ut
:

a.
m
en
yu
su
n
pe
re
nc
an
aa
n
da
n
m
el
ak
sa
na
ka
n
ke
gi
at
an

Su
b
B
id
an
g
B
in
a
Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
tp
ad
a
B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tB

ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
be
rd
as
ar
ka
n
Pr
og
ra
m

K
er
ja

B
id
an
g

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
rta

ha
sil

ev
al
ua
si
ag
ar
pe
la
ks
an
aa
n

ke
gi
at
an

te
rc
ap
ai
se
ca
ra
ef
ek
tif

da
n
ef
is
ie
n;

b.
m
em

pe
la
ja
ri

da
n
m
en
el
aa
h
pe
ra
tu
ra
n
pe
ru
nd
an
g-
un
da
ng
an
,
K
ep
ut
us
an
,
pe
tu
nj
uk

pe
la
ks
an
aa
n
da
n
pe
tu
nj
uk

te
kn
is
un
tu
k
ke
la
nc
ar
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

c.
m
en
ja
ba
rk
an

pe
rin
ta
h

K
ep
al
a

B
id
an
g

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ca
ra

rin
ci
da
n
je
la
s
de
ng
an

ca
ra

m
em

ah
am

i
is
i
pe
rin
ta
h,
ko
ns
ul
ta
si
da
n
ko
or
di
na
si
se
rta

m
en
ca
ri
da
ta
pe
nd
uk
un
g
ag
ar
pe
rin
ta
h
te
rs
eb
ut
da
pa
td
ila
ks
an
ak
an

de
ng
an

ba
ik
;

d.
m
en
di
st
rib
us
ik
an

tu
ga
s
ke
pa
da

St
af

se
su
ai
de
ng
an

tu
ga
s
po
ko
k
da
n
fu
ng
si
m
as
in
g-

m
as
in
g
ag
ar
se
m
ua

tu
ga
sd

ap
at
te
rs
el
es
ai
ka
n
de
ng
an

ba
ik
da
n
la
nc
ar
;

e.
m
el
ak
sa
na
ka
n

ko
or
di
na
si

de
ng
an

pa
ra

K
ep
al
a
Su
b

B
id
an
g

pa
da

B
id
an
g

B
in
a

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
B
ad
an

K
es
at
ua
n

B
an
gs
a

Po
lit
ik

da
n

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
de
ng
an

ca
ra

sa
lin
g
m
em

be
rik
an

in
fo
rm
as
i
gu
na

m
en
ya
m
ak
an

pe
rs
ep
si
da
n
la
ng
ka
h
da
la
m
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s;

f.
m
en
ga
w
as
i
da
n
m
en
el
iti

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
St
af

ag
ar

ha
si
l
pe
ke
rja
an

se
su
ai
de
ng
an

ke
te
nt
ua
n;

g.
m
en
yi
ap
ka
n
ba
ha
n
pe
ny
us
un
an

re
nc
an
a
da
n
pr
og
ra
m

ke
gi
at
an

bi
da
ng

pe
na
ng
an
an

be
nc
an
a
de
ng
an

ca
ra
ko
or
di
na
si
de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja
Pe
ra
ng
ka
tD

ae
ra
h
te
rk
ai
ta
ga
r

di
da
pa
tk
an

ke
bi
ja
ka
n
te
kn
is
ya
ng

te
pa
t;

h.
m
en
yi
ap
ka
n

ba
ha
n

so
sia
lis
as
i
pe
na
ng
gu
la
ng
an

be
nc
an
a
de
ng
an

ca
ra

ko
or
di
na
si

de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja
Pe
ra
ng
ka
tD

ae
ra
h/
In
st
an
si
te
rk
ai
ta
ga
r
di
da
pa
tk
an

m
at
er
iy
an
g

te
pa
td
an

se
su
ai
de
ng
an

ko
nd
is
ip
er
m
as
al
ah
an

pe
na
ng
gu
la
ng
an

be
nc
an
a
ya
ng

ak
tu
al

da
n
fa
kt
ua
l;

i.
m
el
ak
sa
na
ka
n
so
sia
lis
as
i
pe
na
ng
gu
la
ng
an

be
nc
an
a
ke
pa
da

w
ar
ga

m
as
ya
ra
ka
t
ya
ng

tin
gg
al

di
da
er
ah

ra
w
an

be
nc
an
a

ag
ar

m
as
ya
ra
ka
t
da
pa
t
m
en
ga
nt
is
ip
as
i
da
n

m
en
gh
in
da
rk
an

di
ri
da
ri
re
sik

o
ak
ib
at
be
nc
an
a;

--



27

j.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
ng
ka
jia
n
te
nt
an
g
de
te
ks
id

in
ik

em
un
gk
in
an

te
rja
di

be
nc
an
a
de
ng
an

ca
ra
m
en
ga
na
lis
is
ha
l-h
al
ya
ng

m
en
ye
ba
bk
an

te
rja
di
ny
a
be
nc
an
a
un
tu
k
di
sa
m
pa
ik
an

ke
pa
da

w
ar
ga

m
as
ya
ra
ka
tm

el
al
ui
be
rb
ag
ai
m
ed
ia
;

k.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
ng
um

pu
la
n
da
ta
da
n
an
al
is
a
ke
bu
tu
ha
n
re
ha
bi
lit
as
i
ak
ib
at
be
nc
an
a

be
rs
am

a
Sa
tu
an

K
er
ja

Pe
ra
ng
ka
t
D
ae
ra
h/
In
st
an
si

te
rk
ai
t
ag
ar

di
pe
ro
le
h

da
ta

ke
bu
tu
ha
n
re
ha
bi
lit
as
ia
ki
ba
tb
en
ca
na

ya
ng

te
pa
t;

l.
m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
ny
ia
pa
n

m
at
er
i
ko
or
di
na
si

de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja

Pe
ra
ng
ka
t

D
ae
ra
h/
In
st
an
si
te
rk
ai
t
da
la
m

ra
ng
ka

pe
m
be
ria
n
ba
nt
ua
n
ke
pa
da

w
ar
ga

m
as
ya
ra
ka
t

ya
ng

m
en
ga
la
m
ib
en
ca
na

ag
ar
pe
m
be
ria
n
ba
nt
ua
n
te
pa
ts
as
ar
an
;

m
.
m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
ny
ia
pa
n

m
at
er
i
ko
or
di
na
si

de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja

Pe
ra
ng
ka
t

D
ae
ra
h/
In
st
an
si

te
rk
ai
t
da
la
m

ra
ng
ka

pe
m
ul
ih
an

ko
nd
is
i
ko
rb
an

be
nc
an
a

da
n

pe
ng
un
gs
iy
an
g
m
el
ip
ut
ip
em

ul
ih
an

ke
ru
sa
ka
n
sa
ra
na

da
n
pr
as
ar
an
a
ak
ib
at
be
nc
an
a

da
n
ko
nf
lik

so
sia
l;

n.
m
el
ak
sa
na
ka
n

pe
ny
ia
pa
n

m
at
er
i
ko
or
di
na
si

de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja

Pe
ra
ng
ka
t

D
ae
ra
h/
In
st
an
si

te
rk
ai
t
da
la
m

ra
ng
ka

m
el
ak
uk
an

tin
da
ka
n
pe
ny
el
am

at
an

ak
ib
at

be
nc
an
a
ya
ng

m
el
ip
ut
i
pe
m
be
ria
n
pe
rto
lo
ng
an
,
pe
ny
an
tu
na
n,

pe
ng
am

an
an

ko
rb
an

da
n
pe
ng
un
gs
is
er
ta
sa
ra
na

da
n
pr
as
ar
an
a
um

um
;

o.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
ny
ia
pa
n
m
at
er
i
ko
or
di
na
si
de
ng
an

Sa
tu
an

K
er
ja
Pe
ra
ng
ka
t
D
ae
ra
h

da
n/
at
au

pi
ha
k
te
rk
ai
t
da
la
m

ra
ng
ka

ke
gi
at
an

re
ko
ns
tru
ks
i,
pe
ne
m
pa
ta
n
ke
m
ba
li

ko
rb
an

be
nc
an
a
da
n
pe
ng
un
gs
i;

p.
m
el
ak
sa
na
ka
n
pe
ny
ia
pa
n
ba
ha
n
ev
al
ua
si

di
bi
da
ng

sa
ra
na

da
n
pr
as
ar
an
a
da
la
m

pe
na
ng
an
an

be
nc
an
a;

q.
m
em

be
rik
an

pe
ni
la
ia
n

pe
ke
rja
an

te
rh
ad
ap

St
af

ya
ng

di
ba
w
ah
in
ya

de
ng
an

ca
ra

m
en
gi
si
ni
la
i
pa
da

D
af
ta
r
Pe
ni
la
ia
n
Pe
la
ks
an
aa
n
Pe
ke
rja
an

(D
P3
)
gu
na

m
en
ge
ta
hu
i

ki
ne
rja

pe
ga
w
ai

se
rta

un
tu
k
ke
pe
nt
in
ga
n
pe
ng
em

ba
ng
an

ka
rir

da
n
ad
m
in
is
tra
si

ke
pe
ga
w
ai
an
;

r.
m
el
ap
or
ka
n
pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
ke
pa
da

K
ep
al
a
B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tp
ad
a

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,
Po
lit
ik
da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
tK

ab
up
at
en

K
eb
um

en

un
tu
k
di
ke
ta
hu
is
eb
ag
ai
pe
rta
ng
gu
ng
ja
w
ab
an

pe
la
ks
an
aa
n
tu
ga
s
da
n
un
tu
k
m
en
da
pa
t

pe
tu
nj
uk

le
bi
h
la
nj
ut
;

--



28

s.
m
em

be
rik
an

sa
ra
n

da
n

pe
rti
m
ba
ng
an

ke
pa
da

K
ep
al
a

B
id
an
g

Pe
rli
nd
un
ga
n

M
as
ya
ra
ka
t
pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t

K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
se
ba
ga
ib
ah
an

m
as
uk
an

un
tu
k
m
en
en
tu
ka
n
la
ng
ka
h
le
bi
h
la
nj
ut
;

da
n

t.
m
el
ak
sa
na
ka
n
tu
ga
s
la
in

ya
ng

di
be
rik
an

K
ep
al
a
B
id
an
g
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t

pa
da

B
ad
an

K
es
at
ua
n
B
an
gs
a,

Po
lit
ik

da
n
Pe
rli
nd
un
ga
n
M
as
ya
ra
ka
t
K
ab
up
at
en

K
eb
um

en
.

D
ite
ta
pk
an

di
K
eb
um

en
pa
da

ta
ng
ga
l

B
U
PA

TI
K
EB

U
M
EN

,

B
U
Y
A
R
W
IN
A
R
SO

--


